METTL

Navod k instalaci a obsluze

Vazicich modulu
METTLER TOLEDO WXS a WXT




Vazici moduly WXS a WXT v prehledu

Snimace hmotnosti

1 |PIast (WXT: bily, praskovany
povrch, WXS: nerezova ocel)

2 | Drzak vazici misky s krytem
z umélé hmoty

3 | Pripojeni k vyhodnocovacimu
zafizeni

4 | Otvorzavésu pro spodnivazeni
(na spodni strané modulu)

5 | Vodovaha (pomtcka pfi vyrov-
navani modulu, pouze u verze
WXT)

6 | Nozni Srouby (pouze u verze
WXT)

7 | Zakladni deska s montazni pfi-
rubou (pouze u verze WXS)

Vyhodnocovaci zafizeni

8 |[Plast (WT: bily, praskovany
povrch, WXS: nerezova ocel)

9 | Konektor pro pfipojeni snimace
hmotnosti

10 |Konektor pro pfipojeni ter-
minalu

11 |Zasuvka pro doplrikové roz-
hrani

12 | Konektory ,Aux‘ (pro pfipojeni
,ErgoSens*, ru¢nich nebo noz-
nich spinacl)

13 | Standardni rozhrani RS232C

14 | Konektor pro sitovy adaptér

Terminaly

15 |Displej (PWT: barevny, SWT:
Eernobily)

16 | Klavesnice

17 |Senzory ,SmartSens” (pouze
u verze PWT)




Vazici misky

18

Standardni vazici miska

19

Adaptér vazici misky

Montazni material

20

Montaznidrzak pro vyhodnoco-
vaci zafizeni WXS vcetné DIN
klipu a Sroubt

21

Drzak pro terminal SWT véetné
Sroubu

Propojovaci kabel

22

Kabel pro propojeni vyhodno-
covacihozafizenise snimacem
hmotnosti (0,5 m nebo 1,5 m
dlouhy)

Poznamka: Maximalni pfipust-
na délka kabelu ¢ini 5 m..

23

Kabel pro propojeni terminalu
s vyhodnocovacim zafizenim
(0,575 m nebo 2 m dlouhy)
Poznamka: Maximalni pfipust-
na délka kabelu €ini 5 m.

24

Sitovy adaptér

25

Sitovy kabel (specificky pro
zemi uréeni)




Obsah

Obsah

1

1.1
1.2
1.3
14

2

2.1
2.2
23
2.31
23.2
24
241
2.4.2
2.5
251
25.2
253
254
26
27
2.7.1
2.7.2
2.8

3.1
3.2
3.3
3.4
3.4.1
3.4.2
3.4.3
3.4.4
3.4.5
3.4.6
3.4.7
3.4.8
3.4.9

4.1
4.2
4.3

LU 1Yo o SR 6
Seznameni s vAzicimi MOAUIY WXS / WXT .....oiiiiiiiiiiie ettt ettt e et e e s st e e e s nnnrneeeas 6
Co byste méli védét 0 tomto NAVOAU K ODSIUZE...........ccoiiiiiiiii e 6
1=y 01Tt o] B o 1= To [V A< 1 o o1 PSUPRRRPN 7
(Do) (0] 1 41=T g 2= Lo T U T TR 8
Uvedeni vazicich modulll dO PrOVOZU.............ccooii i et strae e e 9
Vybaleni vazZiciho modulu a informace o0 jeho zabaleni............cc.ocueiiiiii 9
04T T [0 o £- 1Y/ QY2 PSR 10
MontazZ vAZICICh MOAUIT WXS ...ttt e et e e s et e e e sttt e e e e snstae e e e s annanaeeas 11
Instalace SNIMAaCe NMOTNOSTI........uiiiiiiiii et e e e e e e e e e e e e s s s s nnsee e ereeeeeeeaesannnnnes 11
MontaZ vyhodNOCOVACINO ZAFIZENI . .......cooiiiie ettt a e e e 12
MontazZ VAZICICH MOAUIT VWX ...ttt e e e e e ettt e e e s e e e e e s st e e e e assreeaeeannanaees 12
VoIba MIStA INSTAIACE ...ttt e e e e e e r e e e e e e e e e e e naees 12
VYrovnani SNIMace NMOTNOST .........uuiiiiiiiii et e e eeeeaae 13
N F= T V= V= VA Tt T 4012 SRS 13
StaNdardni VAZICT MISKE .......oooiiiii ettt e e e e e e e e e ettt e e e e e e e e e e s e e ennenteeeeeees 13
F o E= T 0 (= A=V Tk T 441 Y/ PSSR 14
POKYNY Pro SPOANT VAZENI ...ttt s et e e e et e e e e e s nannneee s 14
Ochrana pred PFELIZENIM ......ooi ettt e e et e e e e e e e e neees 15
Propojeni snimace hmotnosti s vyhodnocovacim zafiZzenim ...........ccccoiiiiiiiiiiii e 16
PFipojeni @ nastaveni terMINAIU............oii e 16
L a1 T= VST PRSP 16
BT 0 1T = T A PSRRI 17
PFipojeni K NapajeCiMU ZATO]i ......ccce i e e et ettt e e e e e e e e e e e e aeaeaeaeeeerenananes 18
Konfigurace vazicich MOdUlUl ..o 19
Rozsifena sada pfikaz( SICS pro vazici moduly WXS / WXT bez terminalu...............cccecvvivieeeieeeeeenenins 21
Standardni pfikazy SICS pro vazici moduly WXS / WXT bez terminalu ... 21
PFipravné prace Pro KONTIGUIACE ... ...uiiiiee e ittt e e e e e e e e e et e e e e e e e e e s s aaeanneaaeeeeeas 24
Konfigurace VAZICTNO MOAUIU .........ooiuiiiiiiiiei et 25
B[ 1S3 (o) V2= T VA=V T 1 Lo TN 42T Yo LU 0 SRR 25
Nastaveni 0deCitateINOSi............uuieiie et e e a e e e e 25
Nastaveni Kriterii USTAIENT............uiieeiiiiie e e e e e r e e e e e e e s e e reaneaeeaeeens 26
Aktivovani a definovani fiXniho filtrU............ooooiiii e 28
PrizpGsobeni podminkam okolniho prostfedi (tlumeni filtrovani)...........cccoooiiiiiiii e 29
Nastaveni pfenosové rychlosti pro pribézné prenaseni hodnot hmotnosti............cccccoviiiiiiiiiiii, 29
VYPIs UZIvatelSKYCh NaSTAVENT ..........eiii e e 30
Obnoveni plvodniho nastaveni z vyrobniho zavodu u uzivatelskych nastaveni.............c.ccccoccvvviiiennnen.n. 31
Informace o misté uloZeni uzivatelskyCh NastaVeNi............ccouvviiiiiiiiii e 32
VAZENi V DEZNEIM PrOVOZU .......ccooiiiiiiiiiiiiiiieie et e e e e e s ettt et e e e e e e s e s s et e e e e e eaeaeaesasssnsaetaeaeeeaaeeaeesannnnnes 33
PFenos hodnot NMOTNOST ...ttt e e e e e e e e e e e e as 33
FUNKCE TATOVANT ...ttt n et e e s e e s e e s nn e nes 34
FUNKCE NUIOVANT ...ttt et e e e e e e e e bbbttt et e e e e e e e e e e e bbbt e e eeeaaaaeeeas 35



Obsah

4.4

441
442
443

51
5.2

6.1
6.2
6.3
6.4
6.4.1
6.4.2
6.4.3
6.4.4
6.4.5
6.4.6
6.4.7
6.4.8
6.5
6.6
6.7
6.7.1
6.7.2

7.1
7.2
7.3
7.4

5
Odstranovani chyb a postup pfi vypadku funkce vaziciho modulu ............cccveiviiiiiiiieeiiiiee e 36
Pokud vazici modul spravné provadi pfikazy az po uplynuti delSi doby po jeho zapnuti ..............cccceeee 36
Pokud vazici modul nepfenasi hodnoty hmotnosti, které jsou 0Cekavany...........cccccooiiiiiiiiiiiiiii, 36
Pokud vazici modul viibec nereaguje Na PrKAZY .........c.eeeiiiiiiiiieiie e 36
UAIZD@ 8 SEIVIS ..ot e ettt en ettt n ettt et e e et e e et e e e e et aneees 37
CIStENI VAZICINO MOGUIU .....vvcvceee ettt e et en e 37
LU Lo 4 o Y- T PSSP PR 37
Technicka specifikace, prislusenstvi a nahradni dily..................ccoooi 38
(@] oT=T o3 = 1] 0 1= Tor ) 1= Tt SRS 38
Technickd specifikace zavisejici Na MOUEIU.........coiiiiiiiii e 40
ZpUsob oznacovani a prfehled modelu, které jsou K diSPOZICi.........ccccoeiiiiiiiiiiiiiiiee e e e 42
074 1 01=] VTSR T TSP 43
Rozméry snimace hmotnOSti WXS ...t abaee e 43
Rozmeéry snimace hmOotNOSt WXT ...ttt e e e e e e e e e e e 44
ROZmMEry adaptéru VAZICT MISKY ......oueiiiiiii et eeeee s 45
Rozméry vyhodnocovaciho zafizeni WXS (v€etné montazniho drZaku) ..........cccceveeviiiiiieeiiiiieee e 45
Rozméry vyhodnocovaciho zafizeni WXT (v€etn& drzéku terminalu) ...........ccoooviiiiiiiiiiiiic e 46
Rozmeéry terminalu SWT (smontovaného s drzakem terminalu)............coccciiiiiiiiiie e 47
ROZMErY terMINAIU PWT ..ottt e st e e st e e e e n e e e s 48
Rozmeéry adaptéru pro spodni vazeni (doplfikoveé pFriSIUSENSIVI) ........ccooiiiiiiiiiiiiiiieec e 49
Specifikace rozhrani RS232C (standardni rozhrani) ...........oooiiiiiiiiiiiii e 50
SPECITIKACE PIIPOJENT AUX ...ttieei ittt e e ettt e e e ettt e e e e ettt e e e e b be e e e e e anbbe e e e e e anbaeeeeeannees 50
PFISIUSENsStVi @ NANIAANT AilY ......ueieieiieiee ettt e e e e et e e e e ae e e e as 51
5] LU Y= 0 ) AV SRR 51
NP LT = To [ a1 e 111 TP PP OUPPTPPPPPPPR 52
[ Lo T - 1 =Y G PP PPSSPRRPNS 53
Tabulka pfepoCtl jednotek NMOTNOST.......cciiiiiiiiie e 53
SOP - Standardni operacni postupy (standardni pracovni POStUPY)........cccouiiiiiiiiiiiiie e 54
AKEUBNIZACE FIFMWEATIU ...ttt e ettt e e e st et e e s arbbe e e e e s bbb e e e e s snbbeeeeesanbaeeeeeanes 55
L1 (01 U UUP R TPSP 55



Uvod

1  Uvod

Dékujeme Vam, Ze jste se rozhodli pro pofizeni vaziciho modulu METTLER TOLEDO.

V této kapitole jsou uvedeny zakladni informace o vazicich modulech WXS a WXT. Tuto kapitolu si prosim celou pe¢-
livé prectéte i v pfipadé, Ze jiz mate néjaké zkusenosti s jinymi vahami nebo vazicimi moduly METTLER TOLEDO.
Bezpodminecné respektujte bezpecnostni opatieni!

1.1  Seznameni s vazicimi moduly WXS / WXT

Tento navod k obsluze plati pro vSechny vazici moduly fady WXT / WXS. Razné modely se od sebe navzajem lisi
rozsahem vazivosti, rozliSenim, mechanickou konstrukci, charakteristikami vykonu a rozsahem dodavky. Pokud maji
tyto rozdily dopad na zpusob obsluhy daného vaziciho modulu, je v textu navodu uvedena samostatna poznamka,
ktera na dany rozdil upozornuje.

Vazici moduly jsou standardné dodavany ve dvou raznych provedenich: WXT oznacuje verzi uréenou pro montaz
na stil a WXS verzi uréenou pro vestavéni.

Kazdy vahovy modul je tvofen snimatem hmotnosti, vyhodnocovacim zafizenim a volitelné také terminalem. Sni-
mac¢ hmotnosti a vyhodnocovaci zafizeni jsou také k dispozici ve verzi pro montaz na stal nebo ve verzi uréené pro
vestavéni. K dispozici jsou dva druhy terminall, které mohou byt kombinovany jak s verzi pro montaz na stul, tak
i s verzi ur€enou pro vestavéni. MenSi terminal SWT je vybaven ¢ernobilym displejem a vestavénymi aplikacemi.
Vétsi terminal PWT je vybaven barevnym displejem, podporuje vice uzivatelskych profild a umi pouzivat doplfikovou
aplikaci ,minimalni navazky“. Terminaly vS§ak maji sv(ij samostatny navod k obsluze.

VSechny vazici moduly fady WXS / WXT maiji nasledujici spole¢né vlastnosti:

— Justovani a linearita ,Fact* pomoci dvou internich zavazi.

— Vestavéné rozhrani RS232C.

— Zasuvka pro doplrikové rozhrani.

— Standardni vazici miska a doplhkovy adaptér vazici misky pro realizaci vlastnich nastaveb. Miska i adaptér jsou
soucasti dodavky vaziciho modulu.

— Plastovy kryt uréeny pro pouziti pfi Cisténi vaziciho modulu a zabezpecujici stupen kryti IP65.

— Soucasti dodavky je také kompletni sada kabell a montazniho materialu.

— Ke kazdému vazicimu modulu je pfilozen CD-ROM s doplfikovymi navody a poc¢itaovym programem pro uvedeni
vaziciho modulu do provozu a jeho naslednou obsluhu.

Nékolik slov k normam, smérnicim a postupiim pro zajisténi kvality: Vazici moduly WST / WXT splfiuji pozadavky
bé&znych norem a smérnic. Podporuji standardni postupy, zadavani a pracovni techniky podle GLP (Good Laboratory
Practice = spravna laboratorni praxe) a GMP (Good Manufacturing Practice = spravna vyrobni praxe) a umoznuiji
vyhotoveni SOP (Standard Operating Procedure = standardnich operacnich postup(). Pro vazici moduly WXS / WXT
bylo vydano ES prohlaseni o shodé. Spole¢nost METTLER TOLEDO je jako vyrobce certifikovana podle ISO 9001
a ISO 14001.

1.2 Co byste méli védét o tomto navodu k obsluze
V celém navodu k obsluze plati nasledujici konvence:

Tyto symboly oznacuji informace pro zajisténi bezpecnosti a upozornujici
na nebezpedi. Jejich nerespektovani mize vést k ohrozeni osoby uzivatele,
k poskozeni vaziciho modulu nebo k dals§im vécnym Skodam nebo zpusobit
nespravnou funkci zafizeni.

Tento symbol oznacuje doplnujici informace a dalSi pokyny. Jejich respek-
tovani uzivateli usnadni zachazeni s jeho vazicim modulem a pfispéje také
k fadnému a hospodarnému vyuzivani zafizeni.

[—1O




Uvod

Tyto symboly oznacuji specifické informace o konstrukci, konfiguraci nebo

T I T obsluze vazicich modul bez terminalu (,,-T“) nebo s terminalem (+T%).

1.3 Bezpecnost predevsim

Respektujte prosim nasledujici pokyny, zajistite tak bezpecénost provozu Vaseho vaziciho modulu WXS / WXT. Sv(j
vahovy modul obsluhujte a pouzivejte vyhradné v souladu s pokyny uvedenymi v tomto navodu k obsluze. Pokud
tak neucinite, mGze dojit k naruSeni bezpec¢nosti zafizeni. Bezpodmineéné respektujte pokyny pro uvedeni nového

vaziciho modulu do provozu.

&

Vazici moduly WXS / WXT sméji byt pouzivany pouze v uzavienych mistnos-
tech. Pouzivani modulll v prostfedi s nebezpecim vybuchu je nepfipustné.

METTLER TOLEDO doporucuje vazici moduly pouzivat spolu s dodanym
sitovym adaptérem. Ujistéte se, Ze hodnota napéti uvedena na sitovém
adaptéru odpovida hodnoté napéti mistni elektrické sité. Adaptér zapojujte
pouze do zasuvek s uzemnénim.

Vas vahovy modul WXS / WXT ma velmi robustni konstrukci, je vSak také
pFesnym meficim pfistrojem. Proto s nim zachazejte s odpovidajici peclivosti.

Vahovy modul neotevirejte, neobsahuje Zadné soucasti, jejichz udrzbu,
opravu nebo vymeénu by mohl provadét sam uzivatel. Pokud budete mit se
svym vazicim modulem nékdy né&jaky problém, obratte se prosim na mistni
zastoupeni spole¢nosti METTLER TOLEDO.

Sv(j vahovy modul pouzivejte vyhradné v kombinaci s pfislusenstvim a peri-
fernimi zafizenimi METTLER TOLEDO. Toto doplfikové vybaveni je zkon-
struovano tak, aby optimalné pracovalo s Vasim vazicim modulem WXS /
WXT.

Likvidace

V souladu s pozadavky evropské smeérnice 2002/96/ES o elektrickych a elek-
tronickych odpadech (WEEE) nesmi byt toto zafizeni likvidovano spole¢né
s béznym odpadem z domacnosti.

V podobném smysilu plati toto pravidlo v souladu s platnymi narodnimi pred-
pisy také v zemich, které nejsou Cleny EU.

Toto zafizeni prosim likvidujte v souladu s mistnimi pfedpisy v samostatném
sbéru elektrickych a elektronickych zafizeni.

Pokud budete mit néjaké dotazy, obratte se prosim na mistni pfislusny ufad
nebo na obchodniho zastupce, od kterého jste toto zafizeni ziskali.

Budete-li toto zafizeni pfedavat k dalSimu vyuziti (napf. pro soukromé nebo
podnikatelské / pramyslové vyuziti), pfedejte prosim spolu s nim také tyto
pokyny pro jeho likvidaci.

Dékujeme Vam za Vas pfinos k ochrané Zivotniho prostiedi.



Uvod

1.4 Dokumentace

Nasledujici tabulka uvadi pfehled veskeré dostupné dokumentace k vazicim moduldm WXS a WXT véetné odpovi-

dajicich cisel jednotlivych dokument.

(navod k obsluze vah XP, ¢ast 2)

Némecky Anglicky Francouzsky Spanélsky Italsky
Navod k instalaci a obsluze vazi- 11780991 11780992 - - -
cich moduld METTLER TOLEDO
WXS a WXT (tento dokument)
Referen¢ni pfirucka MT-SICS - 11780711 - - -
Navod k obsluze terminalu SWT 11781117 11781118 11781119 11781120 11781121
(navod k obsluze vah XS, ¢ast 2)
Navod k obsluze terminalu PWT 11781076 11781077 11781078 11781079 11781080

Veskeré vysSe uvedené dokumenty naleznete na CD-ROM (11781008), ktery je soucasti dodavky vaziciho modulu.
Navic jsou veSkeré navody k vazicimu modulu pfilozeny také ve vytisténé podobé v jazyce zemé urCeni modulu.
Navody k obsluze terminald SWT a PWT jsou ve vytis§téné podobé prikladany pouze k vazicim moduliim dodavanym

s terminalem.



Uvedeni vazicich modult do provozu
9

2 Uvedeni vazicich modulli do provozu

V této kapitole naleznete informace o tom, jak svUj novy vahovy modul vybalit, ustavit na misto ureni a pfipravit pro
provoz.

2.1 Vybaleni vaziciho modulu a informace o jeho zabaleni

Snima¢ hmotnosti, vyhodnocovaci zafizeni a terminal jsou kazdy zabaleny do vlastni kartonové krabice spole¢-
né s pfislusnym drobnym doplfikovym materialem a odpovidajicim montédznim materialem. Krabice jsou v souladu
s jejich obsahem oznaceny napisy ,Weighing module (snima¢ hmotnosti), ,Electronic Unit“ (vyhodnocovaci zafize-
ni) nebo ,Terminal“ (terminal).

V zavislosti na tom, zda jste si objednali vahovy modul s nebo bez terminalu, obdrzite 2 nebo 3 krabice uloZené
v jedné velké prepravni krabici.

Vybaleni vyhodnocovaciho zafizeni a terminalu:

Odstrarite horni pénovou vycpavku a zafizeni vyjméte spolu s doplfikovym
materialem ven.

Vybaleni snimac¢e hmotnosti:
Odstrarite ernou pé&novou vycpavku a vyjméte ven dopliikovy material.

Bilou vycpavku se snimacem hmotnosti pak opatrné vyzvednéte ven z krabi-
ce a polozte ji na rovnou plochu.

Bilou vycpavku trochu roztahnéte a snimac hmotnosti vyjméte ven.

VSechny soucasti obalu uschovejte pro pripadnou budouci prepravu
zarizeni, protoze vazici moduly by mély byt zasadné prepravovany pou-
ze v jejich originalnim obalu.

[—1O




Uvedeni vazicich modult do provozu

10

2.2 Rozsah dodavky

Rozsah dodavky vazZiciho modulu zavisi na zvoleném modelu. Rozsah dodavky prosim zkontrolujte podle nasledujici
tabulky. Pokud budou nékteré soucasti chybét nebo zjistite-li néjaké jejich poskozeni, informujte prosim bez odkladu
mistni zastoupeni METTLER TOLEDO popf. pfepravce, ktery Vam dodavku dovezl.

WXS204/15 WXSS204 WXTS204 WXTP204
WXS205DU/15 WXSS205DU WXTS205DU WXTP205DU
WXS204V/15 WXSS204V WXTS204V WXTP204V
WXS205DUV/15 | WXSS205DUV WXTS205DUV WXTP205DUV
Snima¢ hmotnosti WXS (verze pro vesta-
véni), s namontovanym krytem z umélé V V x x

hmoty pro zakryti drzaku vazici misky

Snima¢ hmotnosti WXT (verze pro montaz
na stll), s namontovanym krytem z umélé
hmoty pro zakryti drzaku vazici misky

Standardni vazici miska

Adaptér vazici misky

Navod k obsluze vazicich moduld WXS /
WXT (tento dokument)

Vyrobni certifikat a ES prohlaseni o shodé

CD-ROM s navody a pocitacovym soft-
warem

Krabice ,Weighing Module* (snima¢ hmotnosti)

Vyhodnocovaci zafizeni WXS (verze pro
vestaveni)

Vlyhodnocovaci zafizeni WXT (verze pro
montaz na stul)

Kabel pro propojeni vyhodnocovaciho zafi-
zeni se snima¢em hmotnosti, 0,5 m dlouhy

Kabel pro propojeni vyhodnocovaciho zafi-
zeni se snima¢em hmotnosti, 1,5 m dlouhy

Montazni drzak pro vyhodnocovaci zafize-
ni véetné klipu a Sroubu pro upevnéni ke
standardizované DIN kolejnici

Drzak terminalu véetné Sroubl (pro
pfipevnéni terminalu k vyhodnocovacimu
zafizeni)

Sitovy adaptér

Sitovy kabel (specificky pro zemi urceni)

Referencni pfirucka MT-SICS

Krabice ,Electronic Unit“ (vyhodnocovaci zafizeni)

Terminal SWT (Cernobily displej) véetné
ochranného krytu

Terminal PWT (barevny displej) véetné
ochranného krytu

Kabel pro propojeni terminalu a vyhodno-
covaciho zafizeni, 0,575 m dlouhy

Kabel pro propojeni terminalu a vyhodno-
covaciho zafizeni, 2 m dlouhy

Navod k obsluze terminalu (navod XS / XP,
gast 2)

Wixx xS\ x SN xx NSNS EK| =
S x SIS ¢ SIS x2S =
VxR (%R R R %%\ xR
VxR QxR x| xR

Krabice , Terminal” (terminal)




Uvedeni vazicich modult do provozu
11

2.3 Montaz vazicich moduli WXS

Vazici moduly WXS (verze pro vestavéni) je mozné integrovat do nadfazenych systém (strojl, zafizeni atd.). Bez-
podmineéné prosim respektujte pokyny uvedené v nasledujicich kapitolach, které se tykaji volby optimalniho zp(-
sobu vestavéni.

2.3.1 Instalace snimac¢e hmotnosti

Vazici moduly byly zkonstruovany tak, aby za normalnich podminek velmi rychle a velmi pfesné zmérily hmotnost
a vysledek méreni odeslaly na vestavéné rozhrani popf. zobrazily na terminalu. V bézné praxi vdak dobu vazeni
a dosazitelnou presnost popr. opakovatelnost vysledkd méfeni ovliviuji podminky okolniho prostfedi (vibrace, kyva-
ni, otfesy, proudéni vzduchu a kolisani teploty).

U VaSeho vaziciho modulu je mozné nastavit rizné parametry (viz kapitola 3). Doporu¢ujeme Vam zvolit takova

nastaveni, ktera budou vyhovovat Vasemu ucelu pouZiti modulu, protoze vySsi poZadavky na méfeni prodluZuji dobu

vazeni (dobu mezi umisténim zatéze na vazici misku a indikaci ustaleného vysledku méfeni).

Nepfiznivé podminky okolniho prostfedi museji byt kompenzovany nastavenim vyssiho stupné filtrovani (viz kapitola

3), coz vSak také prodluzuje dobu vazeni. Proto dodrZujte nasledujici pokyny:

— Snima¢ hmotnosti namontujte na podklad, ktery je od okolniho zafizeni mechanicky odizolovan a proto na néj
nepusobi Zadné vibrace. Pokud neni mozné podklad mechanicky odizolovat, mizZete pouzit vhodné tlumici mate-
ridly a umistit je mezi okolnim zafizenim a drzakem snimace hmotnosti.

— V misté instalace snimace hmotnosti by se nemél vyskytovat pravan, pfi-

— Ujistéte se, Ze se snimac€ hmotnosti nachazi v co mozna nejvice vodorov-
né pozici. Pro pfesné vyrovnani pouzijte pfesnou vodovahu. Nedokonale
vodorovna poloha je pfipustna pouze tehdy, pokud jiz nebude po prove-
deni justovani dochazet k jejim zménam (napf. pfi pevném zabudovani do
komplexniho zafizeni).

%% mé slunecni zafeni a vyraznéjsi kolisani teploty.
p ' * — Ujistéte se, ze na snima¢ hmotnosti nebudou pulsobit zadné stavebni
| vykyvy pfenasené podlahou.

J N / ‘ N
Nl
/7 — Snimac¢ hmotnosti pfipevnéte na velkou plochu podkladu. K pfipevnéni

pouzijte odpovidajici vyvrtané otvory v pfedni ¢asti zakladni desky snima-
,[:L ,[:L ¢e (4 Srouby M5, kroutici moment dotazeni 4 — 6 Nm). Podklad musi byt

absolutné rovny, aby se zakladni deska snimaCe hmotnosti nenapinala.

— Ujistéte se, Ze se pfes propojovaci kabel od vyhodnocovaciho zafizeni
nemuze do snimace hmotnosti pfenaset zadné kyvani.

— Je nutné zajistit, aby byl plast snimace hmotnosti zapojen tak, aby byl
elektricky vodivy s konstruk&ni strukturou stroje.

PFi vysokych pozadavcich na vazeni (kratka doba vazeni, vysoka pfesnost)
Vam doporucujeme nejprve provést zkusebni instalaci snimade hmotnosti
a teprve pak celé zafizeni s riznym nastavenim (viz kapitola 3) vyzkousSet za
realnych podminek. Cely systém tak budete moci postupné optimalizovat.



Uvedeni vazicich modult do provozu
12

2.3.2 Montaz vyhodnocovaciho zafizeni

Vyhodnocovaci zafizeni mlze byt nainstalovano do libovolné pozice. Zafizeni je dodavano spolu s montaznim drza-
kem a klipem pro upevnéni k normované DIN kolejnici. Pfi montazi postupujte nasledujicim zptsobem:

Odstrarite oba Srouby zaSroubované na spodni strané vyhodnocovaciho
zafizeni (Torx T-20) a pomoci obou dodanych Sroubu se zapusténou hlavou
Torx T-20 (A) namontujte montazni drzak.

Klip (B) pfipevnéte na pfedni stranu nebo spodni stranu montazniho drzaku.
Pro pfipevnéni pouzijte dva dodané Srouby s cylindrickou hlavou M4 (Torx
T-20).

Poznamka: Vyhodnocovaci zafizeni muze byt pfipevnéno také pfimo (bez
pouziti klipu) do montazniho drzaku a pres zavity M4 pfimo seSroubovano
s nosnou konstrukci.

Dulezité: Vyhodnocovaci zafizeni odpovida pozadavkim stupné kryti IP40.
V pfipadé potieby je nutné provést vhodna opatfeni chranici vyhodnocovaci
zarizeni pfed necistotami.

Dal$i montazni prace:
— Nasazeni vazici misky (viz kapitola 2.5).

— Propojeni snimage hmotnosti a vyhodnocovaciho zafizeni kabelem (viz
kapitola 2.6).

— Pfipojeni a nastaveni terminalu (viz kapitola 2.7).
— P¥ipojeni napajeni (viz kapitola 2.8).

2.4 Montaz vazicich modulu WXT

Vazici moduly WXT (verze pro montaz na stdl) nevyzaduji zadné vlastni specifické montazni ¢innosti. Respektujte
prosim informace v nasledujicich kapitolach, které se tykaji volby optimalniho mista instalace a vyrovnani snimace
hmotnosti.

2.4.1 Volba mista instalace

Vas vazici modul je pfesnym méficim zafizenim. Pokud mu poskytnete optimalni misto pro jeho instalaci, odméni se
Vam vysokou presnosti a spolehlivosti méfeni.

Zvolte stabilni, co mozna nejvice vodorovny podklad bez vyskytu otfesu.
Podklad musi bezpe€né unést hmotnost vaziciho modulu s plné zatizenym
snimacem hmotnosti.

Respektujte pfipustné podminky okolniho prostfedi (viz kapitola 6).

Vyvarujte se:
— pfimého slunecniho zafeni,

— silného proudéni vzduchu (napf. od ventilatort nebo klimatizacnich zafi-
zeni),

— nadmérného Kkolisani teploty.




Uvedeni vazicich modult do provozu
13

2.4.2 Vyrovnani snimace hmotnosti

Po ustaveni na zvolené misto instalace musi byt snima¢ hmotnosti ustaven do vodorovné polohy (vyrovnan).

Pro vyrovnavani je snima¢ hmotnosti vybaven vodovahou a dvéma nastavi-
telnymi noznimi Srouby. Jakmile se vzduchova bublina vodovahy dostane do
@ stfedu vodovahy, snima¢ hmotnosti bude pfesné vyrovnan (obrazek nalevo

= spravné vyrovnani, obrazek napravo = nespravné vyrovnani).

Obéma noznimi Srouby otacejte tak dlouho, dokud se vzduchova bublina
nedostane do stfedu vodovahy.

Poznamka: Po kazdé zméné mista instalace byste méli snima¢ hmotnosti
znovu vyrovnat.

[—1O

DalSi montazni prace:
— Nasazeni vazici misky (viz kapitola 2.5).

— Propojeni snimage hmotnosti a vyhodnocovaciho zafizeni kabelem (viz
kapitola 2.6).

— Pfipojeni a nastaveni terminalu (viz kapitola 2.7).
— Pf¥ipojeni napajeni (viz kapitola 2.8).

2.5 Nasazeni vazici misky

Vazici moduly WXS a WXT jsou dodavany se dvéma vazicimi miskami — jednou standardni vazici miskou a jednim
adaptérem vazici misky pro realizaci vlastnich nastavbovych konstrukci.

2.5.1 Standardni vazici miska

Ze snimaCe hmotnosti odstrarite bily plastovy kryt (A). Tento kryt chrani
drzak vazici misky (B) pfed moznym poskozenim béhem pfepravy a zaroven
brani vzniknuti kapaliny do snimace hmotnosti b&éhem jeho €isténi. Kryt proto
uschovejte na bezpecném misté!

Kuzel vazici misky vsadte do drzéku vazici misky. Misku neni nutné vsadit
v zadné specifické pozici, standardni vazici miska je volné otaciva.




Uvedeni vazicich modult do provozu
14

2.5.2 Adaptér vazici misky

Adaptér vazici misky je vyuzivan pro realizaci vlastnich nastavbovych konstrukci uzivatele uréenych pro umistovani
vazenych vzorka.

Specifickou uzivatelskou nastavbu je mozné k vazici misce pfipevnit s vyuzi-
tim tfi zavitovych otvord M3 (A) rozmisténych po obvodu v uhlech 120°.
Pfesné rozméry adaptéru vazici misky naleznete v kapitole 6.

Respektujte prosim, ze hmotnost samotné specifické nastavby musi &init
minimalné 55 g, aby byla dosazena potfebna ,mrtva zatéz* 65 g (vazici mis-
ka + nastavba). Nebude-li potfebna ,mrtva zatéz“ dosazena, vahovy modul
zobrazi po spusténi chybové hlaseni.

Pokud budte chtit zachovat pro vyuziti cely rozsah vazeni, mize celkova
hmotnost pfedzatéze (vazici misky + nastavby) Cinit maximalné 88 g. Tézsi
nastavby budou omezovat rozsah vazivosti, ktery budete mit k dispozici.

Vzhledem k tomu, Ze specifické uzivatelské nastavby zpravidla zUstava-
ji v jedné pevné urCené pozici, je adaptér vazici misky vybaven pozi¢nim
zarazkou (B). Tato zarazka presné zapada do SirSi z obou drazek v drzaku
vazici misky (C) a brani volnému otaceni vazici misky. Toto zabezpeceni
proti otaCeni vSak funguje pouze do urcitého krouticiho momentu. Dojde-li
k prekroCeni tohoto momentu, bude se vazici miska otacet spolec¢né s jejim
drzakem, aby tak predesla poskozeni snimace hmotnosti. Drzak vazici mis-
ky zaroven slouzi jako ochrana pred bo¢nimi narazy.

2.5.3 Pokyny pro spodni vazeni

Pro vazeni pod pracovni plochou (spodni vazeni) je snima¢ hmotnosti vybaven otvorem pro zavés. Pfi spodnim
vazeni neni vazeny pfedmét pokladan na vazici misku, ale na ukladaci drzak specificky pro danou aplikaci, ktery je
pfipevnén pod snimacem hmotnosti. Pokud budete chtit pracovat se spodnim vazenim, odstrarite nejprve standardni
vazici misku a drzak vazici misky uzaviete umélohmotnym krytem, aby se tak do snimace hmotnosti nemohly dostat
zadné necistoty nebo cizi pfedméty.

Spodni vazeni je napfiklad pouzivano v nasledujicich situacich:

— pokud by bylo umistovani vazenych pfedmétd na vazici misku pfili§ obtizné nebo nemozné,

— pokud prostorové feSeni v misté instalace neumoznuje provadét vazeni shora,

— pokud by vazeni shora mohlo zpuUsobit znecisténi snimace hmotnosti.

Otvor pro zavésné zafizeni se nachazi na spodni strané snimac¢e hmotnosti
pod kulatym vickem (A).

Pro upevnéni specifického uzivatelského drzaku vazenych predmétu je
potfeba pouzit doplfkovy adaptér spodniho vazeni, ktery by mél nainstalo-
vat servisni technik METTLER TOLEDO (informace pro objednani naleznete
v kapitole 6).




Uvedeni vazicich modult do provozu

[—1O

2.5.4 Ochrana pred pretizenim

15

PFi planovani drzaku vazenych pfedmétl pro spodni vazeni prosim respek-
tujte nasledujici pokyny:

Drzak vazenych pfedmétd musi mit hmotnost minimalné 52 g, aby byla
dosaZena potfebna ,mrtva zatéz“ 65 g (adaptér spodniho vazeni + drzak
vazenych predmétd). Pokud nebude potfebna ,mrtva zatéz* dosazena,
vahovy modul po spusténi zobrazi chybové hlaseni. Pokud chcete pro
vazeni zachovat cely rozsah vazivosti, miZze celkova hmotnost drzaku
vazenych pfedmétd spolu s adaptérem spodniho vazeni ¢init maximalné
88 g. Vétsi hmotnost této sestavy bude omezovat rozsah vazivosti, ktery
budete mit k dispozici.

Drzak vazenych predmétl pfipevnéte do zavitu M4 adaptéru spodniho
vazeni (max. hloubka vsazeni: 88 mm, max. ota€ivy moment dotazZeni:
1 Nm, viz také obrazek s rozméry v kapitole 6.4.8).

Tézisté drzaku vazenych predmétd umistéte co mozna nejblize a kolmo
pod bodem jeho upevnéni.

Drzak vazenych pfedmétl musi na upeviiovacim bodu adaptéru spod-
niho vazeni volné viset, aniz by se dotykal pevnych soucasti snimace
hmotnosti nebo okolniho zafizeni. Maximalni prdmér popf. prifez drzaku
vazenych pfedmétl v bezprostiedni blizkosti bodu upevnéni ¢ini 8 mm.

Omezte vertikalni a horizontalni pohyb a také pfetaceni drzaku vazenych
predmétl vyvolavané mechanickymi udery, abyste predesli pretizeni sni-
mace hmotnosti.

Zamezte tomu, aby se drzak vazenych pfedméti nebo vazeny predmét
mohl kyvat nebo vibrovat. Zajistite tim co moznéa nejkratSi dobu vazeni.

Vazici moduly WXS / WXT jsou vybaveny uc¢innou ochranou pred pretizenim, ktera plsobi ve vSech smérech a je
ucinna az do dosazeni nasledujicich hrani¢nich hodnot:

Vertikalni zatizeni: | 5 kg (v8echny typy, zatéz na stfedu)

2.5.2)

Boc&ni zatiZeni: 1 kg (ochrana diky zabezpeceni proti pfetizeni, viz kapitola

Krouceni: ochrana diky zabezpeceni proti pfetizeni (viz kapitola 2.5.2)




Uvedeni vazicich modult do provozu

16

2.6 Propojeni snima¢e hmotnosti s vyhodnocovacim zarizenim

Pro propojeni snimace hmotnosti s vyhodnocovacim zafizeni pouzijte kabel
(0,5 m nebo 1,5 m dlouhy), ktery je soucasti dodavky vaziciho modulu. (Pro-
pojovaci kabel dlouhy 5 m si mizete objednat jako pFislusenstvi modulu.)

Konektory k obéma zafizenim pfiSroubuijte.

Poznamka: Snima¢ hmotnosti a vyhodnocovaci zafizeni mohou byt podle
potfeby nezavisle na sobé vyménény.

Propojovaci kabel polozte tak, aby nevytvarel riziko pfipadného zakopnuti
a aby prostfednictvim n& nemohlo byt do snimade hmotnosti pfenaseno
Zadné kyvani.

2.7 Pripojeni a nastaveni terminalu
Tuto kapitolu je potfeba Cist pouze tehdy, je-li V4§ vahovy modul vybaven terminalem.

2.7.1 Terminal SWT

Terminal poloZte displejem dolt na rovnou plochu.
Stiskem obou boénich jazy¢ka (A) terminal oteviete a zadni ¢ast jeho krytu
(B) odklopte.

Kabel terminalu protahnéte vyfezem v zadni strané a zapojte konektor (C).
Ujistéte se, zZe se pojistka pro odleh&eni tahu (D) nachazi uvnitf terminalu.

Pokud budete chtit terminal napevno propojit s vyhodnocovacim zafizenim,
muZete nyni rovnou pfipevnit také drzak terminalu:

Drzak terminalu (E) vlozte do odpovidajiciho vyfezu v zadni ¢asti krytu ter-
minalu a upevnéte ho z vnitini strany terminalu Sroubem s ryhovanou hlavici

(F).



Uvedeni vazicich modult do provozu

2.7.2 Terminal PWT

| B =

B
jga__ ' "-&l
A A%
- _—r- et |
) Bl [
- E—ay -

17

Zadni ¢ast terminalu opét pfiklopte. Potom stisknéte oba bo¢ni jazyCky a ter-
mindal uzaviete.

Poznamka: Pomoci obou boc¢nich jazyCkua muzete také béhem provozu
ménit nastaveni uhlu odecitani terminalu: Stisknéte sou¢asné oba jazycky
a pak horni ¢ast krytu terminalu lehce tahnéte smérem nahoru nebo ho lehce
tlacte smérem dol(, dokud nezapadne do pozadované pozice. K dispozici
mate 3 moznosti nastaveni.

Odstrarite oba Srouby (Torx T-20) ve spodni ¢asti vyhodnocovaciho zafizeni
a uschovejte je na bezpe€ném misté. Drzak termindlu nastavte pfesné do
pozice na oba pfedvrtané otvory a pfipevnéte ho pomoci dodanych Sroubu
se zapusténou hlavou (G) (Torx-T20).

Konektor kabelu terminalu (H) zapojte do odpovidajici zasuvky na zadni stra-
né vyhodnocovaciho zafizeni. Konektor pevné zasroubujte. Kabel terminalu
vedte pokud mozno soubé&zné s drzakem terminalu.

Terminal polozte displejem smérem doll na rovnou plochu.
Stiskem obou tlagitek (A) na zadni strané terminal oteviete a zadni &ast krytu
terminalu (B) odklopte.

Kabel terminalu protahnéte vyfezem (C) v zadni &asti terminalu a zapojte
konektor (D). Ujistéte se, zZe se pojistka pro odlehceni tahu (E) nachazi uv-
niti terminalu.

Zadni ¢ast terminalu pfiklopte zpét. Potom opét stisknéte obé tlacitka (A) na
zadni strané terminalu a terminal UpIné uzavrete.

Poznamka: Pomoci obou tlac¢itek na zadni strané terminalu mizete také
b&hem provozu ménit nastaveni thlu odeditani terminalu: Stisknéte sou-
Casné obé tlacitka a pak horni ¢ast krytu terminalu lehce tahnéte smérem
nahoru nebo ho lehce tlaéte smérem dold, dokud nezapadne do pozadované
pozice. K dispozici mate 3 moznosti nastaveni.

Konektor kabelu terminalu zapojte do pfislusné zasuvky na zadni strané
vyhodnocovaciho zafizeni. Konektor pak pevné pfiSroubujte.



Uvedeni vazicich modult do provozu
18

2.8 Pripojeni k napajecimu zdroji

Vyhodnocovaci zafizeni Vaseho vaziciho modulu je dodavano spole¢né se sitovym adaptérem a sitovym kabelem
specifickym pro zemi dodani. Sitovy adaptér je vhodny pro vSechna sitova napéti v rozsahu:

100 — 240 VAC, 50 / 60 Hz (pfesna specifikace je uvedena v kapitole 6).

Provéfte, zda se hodnota napéti mistni elektrické sit& nachazi v tomto rozsahu. Pokud tomu tak neni, vyhodno-
covaci zafizeni popfr. sitovy adaptér v zadném pripadé k elektrické siti nepfipojujte a obratte se na pfislusné
mistni zastoupeni METTLER TOLEDO.

Sitovy adaptér (A) zapojte do pfisluSné zasuvky (B) na zadni strané vyhodno-
covaciho zafizeni a pak také do zasuvky elektrické sité. Pfipojeni konektoru
na vyhodnocovacim zafizeni zajistéte tim, ze konektor pevné pfiSroubuijte.

Dulezité: Kabel polozte tak, aby nemohlo dojit k jeho poSkozeni a aby
Vam nepriekazel ve Vasi praci! Dbejte na to, ze se sit'ovy adaptér nesmi
dostat do kontaktu s kapalinami!

= Po pfipojeni k elektrické siti provede vazici modul automaticky test a pak
bude pfipraven k pouzivani.




Konfigurace vazicich moduld
19

3 Konfigurace vazicich modult

Po provedeni instalace museji byt vazici moduly nakonfigurovany, tzn. pfipraveny pro provoz. U vazicich modulu
vybavenych terminalem mohou byt prakticky vSechny konfiguraéni prace provedeny pres terminal, zatimco vazici
moduly bez terminalu mohou byt konfigurovany prostfednictvim pfikazti MT-SICS z pfipojeného (host) pocitace. Pro
konfiguraéni prace specifické pro dany modul je k dispozici také rozsiteni sady pfikazd MT-SICS.

VSechny vazici moduly byly ve vyrobnim zavodu vybaveny vestavénym rozhranim RS232C. Kromé toho mohou
byt moduly vybaveny také dalSim, doplfikovym rozhranim (viz kapitola 6), které je instalovano do vyhodnocovaciho
zarizeni. Doplikova rozhrani jsou dodavana se samostatnymi navody k obsluze a nastaveni, ve kterych je popsan
postup jejich instalace a pfipadné konfiguracéni prace.

Postup konfigurace vazicich moduld a funkcionalita rozhrani zavisi na vybaveni daného vaziciho modulu.
V zasadé jsou mozné 4 typy konfigurace:

1 Vahovy modul bez termindlu, s vestavénym standardnim rozhranim RS232C.

2 Vahovy modul bez terminalu, s vestavénym standardnim rozhranim RS232C a dalSim doplfikovym rozhranim.

3 Véahovy modul s termindlem a vestavénym standardnim rozhranim RS232C.
4 Vahovy modul s termindlem a vestavénym standardnim rozhranim RS232C a dal$im doplfikovym rozhranim.

Na nasledujici strané je uveden prehled riznych konfiguraci a moznosti nastaveni, které jsou k dispozici.



Konfigurace vazicich modult

20

Konfigurace

Rozhrani / Prikazy

Rozhrani HOST

Vestavéné rozhrani
RS232C.

Doplrikové rozhrani
(vestavéné rozhrani
RS232C muze byt v pro-
vozu pouzito napf. pro
pfipojeni tiskarny).

Vestavéné rozhrani
RS232C (Ize konfigurovat
pomoci terminalu pro
volbu ,Host", viz navod

k obsluze terminalu).

Volitelné vestavéné
rozhrani RS232C nebo
doplrikové rozhrani
(prostfednictvim terminalu
Ize jedno z obou rozhrani
konfigurovat pro volbu
,Host", viz navod k obslu-
ze terminalu).

Nastaveni parametrti
rozhrani

Pomoci MT-SICS pfikazu
,COM".

Rozhrani Host: Je konfi-
gurovano SICS pFikazem
,COPT" prostfednictvim
vestavéného rozhra-

ni RS232C (Ize také
docasné pfipojit terminal,
je-li k dispozici, a rozhrani
nakonfigurovat pomoci
tohoto terminalu). Vesta-
véné rozhrani RS232C:
Nelze konfigurovat, pra-
cuje vzdy se standardnim
nastavenim z vyrobniho
zavodu.

Pomoci terminalu (podle
navodu k obsluze termi-
nalu).

Pomoci terminalu (podle
navodu k obsluze termi-
nalu).

Rozsifena uroven
SICS 3 - sada prikazl
pro rozhrani HOST

Ptikazy podle kapitoly 3.1.

Poznamka: Mohou byt
také podporovany vsech-
ny SICS pfikazy uvedené
v prehledu v kapitole 3.2

Pfikazy podle kapitoly 3.1.
Poznamka: Mohou byt
také podporovany vsech-
ny SICS pfikazy uvedené
v prehledu v kapitole 3.2.

Neni k dispozici.

Neni k dispozici.

Rozsifena uroven
SICS 3 - sada prikazl
pro druhé rozhrani

PFikazy podle kapitoly 3.1.
Poznamka: Mohou byt
také podporovany v8ech-
ny SICS pfikazy uvedené
v prehledu v kapitole 3.2
(vEetné prikazu ,COPT*
pro konfiguraci rozhrani
,Host"), avSak bez ptikazu
,SIR", ,SR*a ,SNR".

Neni k dispozici.

Prikazy ,,FastHost"
(podle referenéni pfirucky
MT-SICS)

K dispozici na rozhrani
Host.

K dispozici na rozhrani
Host.

K dispozici na vestave-
ném rozhrani RS232C za
predpokladu, Ze je toto
rozhrani nakonfigurovano
jako rozhrani Host.

K dispozici na vestaveé-
ném rozhrani RS232C za
predpokladu, Ze je toto
rozhrani nakonfigurovano
jako rozhrani Host.

Poznamky

Po odstranéni terminalu
se bude systém chovat
jako vazici modul bez
terminalu, se standardnim
rozhranim RS232C (konfi-
gurace 1).

Po odstranéni terminalu
se bude systém chovat
jako vazici modul bez
terminalu, se standardnim
rozhranim RS232C a dal-
Sim dopliikovym rozhra-
nim (konfigurace 2).




Konfigurace vazicich moduld
2]

3.1 Rozsirena sada prikazu SICS pro vazici moduly WXS / WXT bez terminalu

Sada pfikazd MT-SICS urovné 3 byla specialné pro konfiguraci vazicich moduld WXS / WXT rozs$ifena o nasledujici
pfikazy:

Prikaz Vyznam

FCUT Nastaveni vlastnosti filtru (hrani¢ni frekvence).

RDB Nastaveni odecitatelnosti.

USTB Nastaveni kritérii stability.

FSET Obnoveni pavodnich nastaveni z vyrobniho zavodu.
LST Vypis uZivatelskych nastaveni.

3.2 Standardni prikazy SICS pro vazici moduly WXS / WXT bez terminalu

Nasledujici seznam poskytuje prehled pfikazll ze standardni sady pf¥ikaz( SICS, které jsou podporovany vazicimi
moduly WXS / WXT bez terminalu. Podrobné informace o jednotlivych pfikazech a jejich parametrech naleznete
v referenc¢ni pfirucce MT-SICS, ktera je soucasti dodavky vaziciho modulu:

Prikaz Vyznam
SICS urovné 0
10 Vypsani vSech podporovanych pfikazi SICS urovné 0 az 3.
11 Vypsani vdech podporovanych urovni MT-SICS a verzi MT-SICS.
12 Dotaz na data o vazicim modulu.
13 Dotaz na verzi softwaru a defini¢ni islo typu.
14 Dotaz na sériové Cislo.
15 Dotaz na dokladové Cislo softwaru.
S Odeslani ustalené hodnoty netto hmotnosti.
Sl Odeslani aktualni hodnoty netto hmotnosti bez ohledu na jeji ustéleni.
SIR Priibézné odesilani aktualni hodnoty hmotnosti bez ohledu na jeji ustaleni.

Poznamka: U vazicich moduld bez terminalu, vybavenych doplikovym rozhranim neni tento
pfikaz k dispozici pro vestavéné standardni rozhrani RS232C.

4 Vynulovani.
Zl Vynulovani bez ¢ekani na ustaleni.
@ PreruSeni provadénych pfikazd a odeslani sériového €isla do hosta.
SICS drovné 1
SR Odeslani ustalené hodnoty hmotnosti pfi zméné hmotnosti (opakované). Poznamka: U vazicich

modull bez terminalu, vybavenych doplfikovym rozhranim, neni tento pfikaz k dispozici pro
vestavéné standardni rozhrani RS232C.

T Provedeni vytarovani.

TA Dotaz na pamét tary a jeji nastaveni.

TAC Vymazani paméti tary.

TI Provedeni vytarovani bez €ekani na ustaleni. Poznamka: Pfikaz je pfipustny pouze u ufedné

neovéfovanych moduld.

SICS arovné 2

Co Dotaz na stav justovani / nastaveni stavu justovani. Poznamka: Lze pouzit pouze v pfipadech,
kdy je justovani pfipustné.

C1 Justovani s aktualni konfiguraci. Poznamka: Lze pouzit pouze v pfipadech, kdy je justovani
pfipustné.




Konfigurace vazicich modult

22
Prikaz Vyznam

C2 Justovani pomoci externiho zavazi. Poznamka: Lze pouzit pouze v pfipadech, kdy je pfipustné
externi justovani.

C3 Justovani pomoci interniho zavazi. Poznamka: Lze pouzit pouze v pfipadech, kdy je pfipustné
interni justovani.

COM Konfiguraéni pfikaz pro vestavéné standardni rozhrani RS232C. Poznamka: Tento pfikaz je
k dispozici pouze pro vazici moduly bez terminalu a bez dal$iho doplnkového rozhrani.

COPT Konfiguraéni pfikaz pro doplikové rozhrani. Poznamka: Tento pfikaz je k dispozici pouze pro
vazici moduly bez terminalu, vybavené dalSim doplfikovym rozhranim. Pfikaz Ize pouzit pouze
prostfednictvim vestavéného standardniho rozhrani RS232C.

DAT Dotaz na datum a jeho nastaveni.

110 Dotaz a nastaveni identifikace vaziciho modulu.

111 Dotaz na typ vaziciho modulu.

114 Dotaz na informace o vazicim modlu.

15" Dotaz na dobu provozu vaziciho modulu v minutach od jeho spusténi.

16" Dotaz na datum nasledujiciho servisu.

219 Dotaz na verzi datové véty tolerance sortimentu.

22" Dotaz na toleranci linearity.

23" Dotaz na toleranci opakovatelnosti.

124 Dotaz na toleranci citlivosti.

257 Dotaz na toleranci rohového zafizeni.

26" Dotaz na rezim provozu.

MO1 Dotaz a nastaveni rezimu vazeni (vlastnosti filtru).

MO02 Dotaz / nastaveni parametr( prostfedi (tlumeni filtru).

MO03 Dotaz a aktivovani / deaktivovani funkce AutoZero (automatického nulovani).

M17 Dotaz a nastaveni Casového kritéria FACT. Poznamka: Pfikaz Ize pouZit pouze tehdy, je-li pfi-
pustné pouZzit justovani FACT fizené asem.

M18 Dotaz a nastaveni teplotniho kritéria FACT. Poznamka: Pfikaz Ize pouzit pouze tehdy, je-li pfi-
pustné pouzit justovani FACT fizené teplotou.

M19 Dotaz a nastaveni externiho justovaciho zavazi. Poznamka: Pfikaz Ize pouzit pouze tehdy, je-li
pfipustné pouzit externi justovani.

M20 Dotaz a nastaveni externiho zkuSebniho zavazi.

M21 Dotaz a nastaveni jednotek hmotnosti.

mM27 Dotaz na uzivatelskou historii justovani.

M28 Dotaz na hodnoty teploty.

M29 Dotaz a nastaveni uvolnéni hodnoty méfeni.

M31 " Rezim provozu vaziciho modulu po novém spusténi. Poznamka: Povoleny jsou pouze parametry
0 (standardni rezim) nebo 3 (rezim diagnostiky).

M32 " Dotaz a nastaveni ¢asovych kritérii FACT. Poznamka: Pfikaz Ize pouzit pouze tehdy, je-li pfipust-
né pouzit justovani FACT fizené ¢asem. Pfikaz ,M32“ odpovida pfikazu ,M17¢, nabizi ale dalSi
moznosti nastaveni.

M33 " Dotaz a nastaveni dni v tydnu pro ProFACT. Poznamka: Pfikaz Ize pouzit pouze tehdy, je-li pFi-
pustné pouzit justovani FACT fizené ¢asem.

M35 " Definovani nulového bodu po zapnuti (0 = normalni, 1 = budouci spusténi s aktualni nulou).
Poznamka: Pfikaz Ize pouzit pouze pro ufedné neovéfované vazici moduly.

SIS Odeslani hodnoty netto hmotnosti s jednotkou hmotnosti a doplfiujicimi informacemi.




Konfigurace vazicich moduld

23
Prikaz Vyznam

SNR Prabézné odesilani ustalené hodnoty hmotnosti po nastaveni zmény hodnoty hmotnosti. Poznam-
ka: U vazicich modult bez terminalu, s dalSim doplfikovym rozhranim neni tento pfikaz k dispo-
zici na vestavéném standardnim rozhrani RS232C.

TIM Dotaz a nastaveni ¢asu.

TSTO Dotaz a nastaveni zkuSebni konfigurace (kontrola justovani pomoci externiho zku$ebniho
zavazi).

TST1 Spusténi zkuSebniho procesu s aktualni konfiguraci.

TST2 Spusténi zkuSebniho procesu s externim zavazim.

TST3 Spusténi zkuSebniho procesu s internim zavazim. Poznamka: Tento pfikaz Ize pouzit pouze teh-
dy, je-li interni zkuSebni zavazi k dispozici.

UPD Dotaz na rychlost aktualizace rozhrani host.

FAST Host

B0OO Vypsani v§ech pfikaz(i FastHost (,Bxx“), které jsou k dispozici.

BO1 Dotaz na individualni hodnotu.

B02 Spusténi / zastaveni pribézného prenaseni dat.

BO3 Dotaz na ¢asovou bazi pocitadla hodnot (pocitadlo SV).

B04 Dotaz a nastaveni specifikace formatu FastHost.

B0O5 Dotaz a nastaveni kritérii ustaleni FastHost.

B0O6 Dotaz a nastaveni redukce vystupu FastHost (cyklus vystupu).

BO7 Dotaz a nastaveni automatického odesilani po novém spusténi.

BO8 Vynulovani s kritériem ustaleni FastHost (,B05%).

Y Tyto ptikazy nejsou v aktualni referenéni pfiruéce MT-SICS dosud uvedeny. Budete-li potfebovat dalsi informace,
obratte se prosim na mistni zastoupeni spole¢nosti METTLER TOLEDO.



Konfigurace vazicich modult

24

3.3 Pripravné prace pro konfiguraci

+T

T

U vazicich moduld s terminalem jsou konfiguraéni prace popsané v nasledujicich kapitolach
provadény pomoci terminalu. Neni proto potfeba provadét zadné pripravné prace, ale predpo-
kladem je, Ze mate po ruce navod k obsluze termindlu a Ze jste se jiz seznamili se zplisobem
obsluhy terminalu a se strukturou jeho nabidky nastaveni.

U terminal SWT naleznete poloZky nabidky uréené pro konfiguraci vaziciho modulu v nasta-
veni systému.

U terminalt PWT také naleznete ¢ast nabidky konfigurace v nastaveni systému. Ale vzhledem
k tomu, ze terminal PWT podporuje vice uzivatelU, je dalSi ¢ast nastaveni konfigurace ulozena
v uzivatelskych nastavenich.

Konfiguraéni prace popsané v nasledujicich kapitolach se tykaji vazicich modult bez terminalu.
Na konci kazdé kapitoly naleznete poznamku pro vazici moduly s terminalem, ktera informuje
o tom, kde v terminalu naleznete odpovidajici nastaveni.

Vazici moduly bez termindlu jsou konfigurovany pres rozhrani prostfednictvim pfikaza MT-
SICS. Ke konfiguraci budete potfebovat pocita¢ host (PC) a terminalovy program. VV Microsoft
Windows XP® muzete pro konfiguraci pouzit program HyperTerminal, ktery je sou¢asti dodavky
Windows XP. Microsoft Windows Vista® je dodavan bez terminalového programu. V tomto pfi-
padé mlzete pouzit program ,WM_term_Disp“ (,WWM Terminal Display*“), ktery obdrzite na CD-
ROM spolu s Windows Vista®. Pomoci tohoto programu muzete mimo jiné konfigurovat rozhrani
pocitaCe a odesilat pfikazy SICS. Pred instalaci programu ,WM_term_disp“ si prosim prectéte
napovédu ulozenou na CD-ROM.

Pocita€ host propojte s vestavénym standardnim rozhranim RS232C vaziciho modulu. Parame-
try komunikace terminalového programu nastavte nasledujicim zptusobem:

Pfenosova rychlost: 9600
Datové bity: 8

Stop bity: 1

Parita: Zadna
Konec fadku: <CR><LF>
Handshake: Xon/Xoff

Toto nastaveni odpovida standardnimu nastaveni vestavéného rozhrani RS232C vaziciho modu-
lu tak, jak bylo provedeno ve vyrobnim zavodu.

U vazicich modulil, které jsou vybaveny pouze standardnim rozhranim RS232C, muzete
v pfipadé potfeby parametry komunikace standardniho rozhrani RS232C zménit pomoci pfikazu
,COM* (SICS urovné 2). Po provedeni zmény musi byt odpovidajicim zplsobem pfizplsobeno
také nastaveni parametrd komunikace terminalového programu tak, aby mohl i nadale komuni-
kovat s vazicim modulem.

U vazicich moduld, které jsou navic vybaveny dal$im dopliikovym rozhranim, mazete kon-
figuraci provadét pomoci pfikazu ,COPT“ (SICS uroven 2). Pfikaz ,COPT" bude podporovan
pouze standardnim rozhranim RS232C, proto musi byt pro tuto konfiguraci vazici modul nejprve
pres standardni rozhrani propojen s pocitacéem host. Po provedeni konfigurace mizete pocitac
host propojit s doplikovym rozhranim. Standardni rozhrani RS232C samotné konfigurovat nel-
ze, toto rozhrani trvale pracuje s nastavenim provedenym ve vyrobnim zavodu (viz vyse). Je-li
k dispozici dalSi doplfikové rozhrani, standardni rozhrani RS232C bude pouzivano jako servisni
rozhrani.

Poznamka: Mate-li k dispozici terminal, muzete ho do€asné pfipojit a doplfikové rozhrani nakon-
figurovat pomoci néj. Tento postup je jednodussi a rychlej$i nez konfigurace pomoci pfikazu
,COPT". Po provedeni konfigurace doplfikového rozhrani mizete terminal opét odpojit.

specifickym zohlednénim rozsifené sady pfikazd MT-SICS uréené pro vazici moduly WXS / WXT
bez terminalu (viz kapitola 3.1). DalSi konfiguraéni prace mlzete provadét pomoci standardnich
prikaz SICS (viz kapitola 3.2).



Konfigurace vazicich moduld
25

3.4 Konfigurace vaziciho modulu
Pfed zahajenim provozu museji byt vazici moduly nejprve nakonfigurovany. V nasledujicich kapitolach naleznete

3.4.1 Justovani vaziciho modulu

Po prvnim uvedeni do provozu musi byt vazici modul najustovan pomoci vestavéného nebo externiho zavazi. Pro
potfeby justovani miizete nastavit rGzné parametry. Vazici moduly WXS / WXT jsou vybaveny funkci pIné automatic-
kého justovani ProFACT. Béhem provozu funkce ProFACT modul provadi automatické justovani na zakladé predem
stanovenych kritérii.

U vazicich moduld bez terminalu je justovani a jeho odpovidajici nastaveni provadéno pomoci
T prikazu ,C0%, ,C1, ,C2“a ,C3" (SICS urovné 2). Pokud budete pouzivat externi justovaci zavazi,
muzete jeho hodnotu hmotnosti stanovit pomoci pfikazu ,M19“. Funkci pIné automatického jus-
tovani ProFACT muzete konfigurovat pomoci pfikazt ,M17“ a ,M18“. Odpovidajici vysvétleni

naleznete v referencni pfirucce MT-SICS.

Vazici moduly s terminalem: Nastaveni manualniho justovani a nastaveni funkce pIné auto-

matického justovani ProFACT jsou soucasti nastaveni systému. Postup provadéni justovani je
+ uveden v popisu aplikace ,Vazeni“. Odpovidajici informace naleznete v navodu k obsluze termi-
nalu.

3.4.2 Nastaveni odecitatelnosti

Odecitatelnost oznacuje nejmensi rozdil hodnot hmotnosti, ktery umi vazici modul jesté zméfit a ktery mize prenést
pres rozhrani popf. zobrazit na terminalu (viz také technicka specifikace v kapitole 6). Odecitatelnost (= maximalné
mozny pocet desetinnych mist) nastavenou ve vyrobnim zavodu je mozné v pfipadé potfeby snizit a dosahnout tim
zkraceni doby vazeni.

U vazicich modulli bez terminalu muizete odecitatelnost nastavovat pfikazem ,RDB*:

I Prikaz: RDB Dotaz na aktualni nastaveni odeditatelnosti.
I

Odpovéd: RDB A dp Odecitatelnost v poctu desetinnych mist (dp) vztazena na jed-
notku gram (g).

Prikaz: RDB dp Nastaveni odecitatelnosti (dp = poCet desetinnych mist).
Odpovédi: RDB A Pfikaz byl proveden, odecditatelnost je nastavena.
[4A".." Bylo provedeno nové spusténi (po nastaveni odcCitatelnosti je

vzdy provedeno nové spusténi).

Odpovédi (chyby): RDB L Nespravny parametr ,dp“.

RDB | Pfikaz neni mozné v daném okamziku provést.

ES Je pfipojen terminal.
Priklad: RDB 2 Nastaveni odecitatelnosti na 2 desetinna mista (0,01 g).
Odpovédi: RDB A PFikaz byl proveden.

[4A".." Bylo provedeno nové spusténi.



Konfigurace vazicich modult

26

+T

Poznamky

— Definovani odeditatelnosti se vzdy vztahuje na jednotku gramu (g), nezavisle na aktualni jed-

notce zobrazeni.

— Pfikaz ,RDB* umoziiuje redukovat odecitatelnost o maximalné 3 desetinna mista oproti maxi-
malnimu moznému rozliSeni vaziciho modulu.

— P¥i automatickém novém spusténi vaziciho modulu po provedeni pfikazu ,RDB“ je stanoven
novy nulovy bod pro zapnuti a je vymazana pamét tary.

— Zvolena odecitatelnost ovliviiuje rizna jina nastaveni a funkce jako jsou kritéria ustaleni pro
vazeni, tarovani a nulovani a také justovani.

U vazicich modulii s terminalem mulZete odeditatelnost nastavit pomoci tlacitka funkce
«1/10d». Poznamka: V zavislosti na daném modelu vaziciho modulu je k dispozici vice téchto

tlacgitek funkci, napf. «1/100d», «1/1000d».

Vysvétleni funkce téchto tlacitek naleznete v popisu

aplikace ,Vazeni“ (viz navod k obsluze terminalu).

3.4.3 Nastaveni kritérii ustaleni

Kritérium ustaleni urCuje, kdy ma byt vysledek vazeni povazovan za ustaleny. Kritérium ustaleni musi byt spinéno
také pfi provadéni funkci nulovani a tarovani. Pro kazdy jednotlivy rezim (vazZeni, nulovani a tarovani) je mozné defi-
novat viastni kritérium ustaleni. Hodnota méfeni je pak povazovana za ustalenou, pokud se bude b&hem stanovené
doby sledovani pohybovat v rozsahu definované Sife pasma. Oba tyto parametry (doba sledovani a Sife pasma)
definuji kritérium ustaleni.

T

U vazicich modultli bez terminalu mizete kritéria ustaleni nastavovat pfikazem ,M29“ (uvolné-
ni hodnoty méfeni, viz referenéni pfirucka MT-SICS) nebo pfikazem ,USTB* vysvétlenym nize.
Dulezité: U Gfedné ovérovanych vah neni tento pfikaz k dispozici!

Prikaz: USTB

Dotaz na vSechna kritéria ustaleni.

Odpovéd: USTB B 0 0.000 0.000 Aktualni kritéria ustaleni pro vazeni, tarovani a nulo-
USTB B 1 0.000 0.000 vani.

USTB A 2 0.000 0.000

Prikaz: USTB x

Odpovéd: USTB A 1 0.000 0.000
Pfikaz: USTB Xy z

Odpoveéd: USTB A

Odpovédi (chyby): USTB L
ES
Priklad: USTB 05.00.3

Odpoved: USTB A

Dotaz na kritérium ustaleni pro urcity rezim:
x=0: vazeni

x=1: tarovani

x =2: nulovani

Aktualni kritérium ustaleni (pfiklad ,tarovani®).

Nastaveni kritéria ustéleni:

x: Rezim (0, 1 nebo 2, viz vyse)

y: Sife pasma (v gislicich aktualni odegitatelnosti)
z: Doba sledovani (ve vtefinach)

Pfikaz byl proveden, kritérium ustaleni bylo nasta-
veno.

Nespravné parametry (napf. Sitka pasma > 100d,
doba sledovani > 10 s).

Je pfipojena ufedné ovéfovana vaha nebo terminal.

Nastaveni kritéria ustaleni pro rezim vazeni na Sifku
pasma 5 Cislic a dobu sledovani 0,3 vtefiny.

Pfikaz byl proveden.



Konfigurace vazicich moduld

27

Nasledujici obrazek objasruje zpusob fungovani kritéria ustaleni.

Kritérium je splnéno Kritérium neni splnéno
00 01 0.2 03 0.0 O 1 0.2 03
I I I
A A |
5d + 5d ’
y
I I I
¢as [s]|— cas [s] ——
Hodnota naméfena na konci doby sledovani Doslo k prekrogeni tolerance. Cekani,
bude pfenesena jako ustalena hodnota méreni dokud nebude splnéno kritérium ustaleni.
popf. uloZzena jako hodnota hmotnosti tary.

Poznamky

Ve vyrobnim zavodu byla vSechna kritéria ustaleni ,USTB" nastavena na 0.0000 (v tomto
pfipadé plati nastaveni pro uvolnéni hodnoty méfeni, ktera byla stanovena pfikazem ,M29).

Sitka pasma < 0,001 d a doba sledovani < 0,001 s jsou interpretovany jako nastaveni 0,0.
Pokud je néktery z parametr(i pfikazu ,USTB" nenulovy, je nastaveni pro uvolnéni hodnoty
méreni neucinné (pfikaz ,M20“ pro odpovidajici rezim vazeni, tarovani nebo nulovani).

Doba sledovani reaguje na vykyvy a pokazdé, kdyz hodnota méfeni prekroci definovanou
Sifku pasma, je spusténa znovu.

Kritéria ustaleni plati pro cely rozsah vazeni, jejich pfizpusobeni pfi pfepinani rozsahu méreni
(hruby / jemny rozsah u dvourozsahovych vazicich moduld) neni mozné provadét.
Specificka, uzivatelska kritéria ustaleni ucinkuji pouze pfi provozu bez terminalu. Bude-li

k vazicimu modulu nasledné pfipojen terminal, budou u¢inkovat nastaveni ulozena v paméti
terminalu.

Pro justovani jsou vzdy pouzivana kritéria ustaleni nastavena ve vyrobnim zavodu se zohled-
nénim nastaveni parametru uvolnéni hodnoty méfeni (pfikaz ,M29).

U vazicich modulli s terminalem je nastaveni kritérii ustaleni (uvolnéni hodnoty méfeni) sou-
¢asti nastaveni parametr( vazeni. U terminalu SWT tyto parametry naleznete v nastaveni systé-
mu, u terminalu PWT se nachazeji ve specifickych uzZivatelskych nastavenich.



Konfigurace vazicich modult
28

3.4.4 Aktivovani a definovani fixniho filtru

Pfrikazem ,M01“ mUzete nastavit zpusob vazeni a pfikazem ,M02“ mizete definovat podminky prostfedi (viz kapitola
3.4.5). Obé tato nastaveni rozhoduji o zpisobu a mife filtrovani signalu.

Pro zpUsob vazeni ,Sensor mode* (pfikaz ,M01 2%) je diky pfikazu ,FCUT" k dispozici dal$i moznost pro definovani
chovani filtru. Filtrovani v ,Sensor mode*“ se chova linearné v €ase (fixni, neadaptivni filtrovani) a je vhodné pro pru-
béZné zpracovani hodnoty méreni.

Dulezité: Prikaz ,,FCUT" je k dispozici pouze pro zptisob vazeni ,,Sensor mode*“. Ve vyrobnim zavodu byl fixni
filtr deaktivovan.

Prikaz: FCUT Dotaz na okrajovou frekvenci fixniho filtru.
Odpoved: FCUT A frq frg = Aktualné nastavena okrajova frekvence (v rozsahu od
— 0,1 Hz do 10.0 HZ)
Prikaz: FCUT frqg  Nastaveni okrajové frekvence fixniho filtru (frq = 0,1 Hz ...
10.0 Hz).
Odpoved: FCUT A PFikaz byl proveden, okrajova frekvence byla nastavena.

Odpoveédi (chyby): FCUT L Nespravny parametr (mimo pfipustny rozsah).

FCUT I PFikaz neni mozné v daném okamziku provést.
ES Je pfipojen terminal.
Priklad 1: FCUT O Nastaveni okrajové frekvence na 0 (= fixni filtr je deaktivovan =
nastaveni z vyrobniho zavodu).
Odpoveéd: FCUT A PFikaz byl proveden, okrajova frekvence je nastavena na nulu.
Priklad 2: FCUT 3.4  Nastaveni okrajové frekvence na 3,4 Hz.
Odpovéd: FCUT A Pfikaz byl proveden, okrajova frekvence je nastavena na
3,4 Hz.
Poznamky

— Ve vyrobnim zavodu byl fixni filtr deaktivovan a filtrovani je definovano nastavenim podminek
okolniho prostfedi (pfikaz ,M02% viz kapitola 3.4.5).

— Pokud je fixni filtr aktivovan (frg neni 0), nebude nastaveni podminek okolniho prostfedi (pfi-
kaz ,M02%) pro ,Sensor mode* nijak ucinkovat.

— Hodnoty pro frqg < 0,05 jsou interpretovany jako nula (v tomto pfipadé je frekvence filtrovani
nastavena podle pfikazu ,M02%).

U vazicich modulti s terminalem je volba zplsobu vazeni sou¢asti nastaveni parametr( vazeni.

T U terminalu SWT naleznete tuto volbu v nastavenich systému, u terminalu PWT se nachazi mezi

+ specifickymi uzivatelskymi nastavenimi. Tlumeni filtrovani signélu vazeni je nastavovano pro-

stfednictvim podminek okolniho prostredi (viz kapitola 3.4.5). Obé tato nastaveni urcuji filtrovani

signalu vazeni. Pokud aktivujete ,Sensor mode*, vazici modul bude automaticky pracovat s fix-
nim filtrem s 5 volitelnymi stupni pfedem definovanym ve vyrobnim zavodu.




Konfigurace vazicich moduld
29

3.4.5 Prizpusobeni podminkam okolniho prostredi (tlumeni filtrovani)

Nastavenim tlumeni filtrovani mizete vazici modul optimalné pfizpusobit podminkam okolniho prostfedi v misté jeho
instalace. Toto nastaveni urcuje, jak rychle ma vazici modul reagovat na zménu hodnoty hmotnosti, ale zaroven také
stanovuje, jak citlivy ma byt vaci vnéjsim rusivym vlivim. P¥i silnéjSim tlumeni filtrovani bude modul pomaleji reago-
vat na malé zmény hodnoty hmotnosti, ale bude méné citlivy na vlivy vnéjSiho prostredi jako je proudéni vzduchu
a vibrace. Zvysi se tim také dosazitelna presnost méfeni (opakovatelnost). Efektivni pfesnost méfeni a doba vazeni
mohou byt navic ovlivnény také nastavenim kritérii ustaleni (viz kapitola 3.4.3).

U vazicich modulii bez terminalu mizete pfizplsobeni podminkam okolniho prostfedi (tlumeni
filtrovani) provést pfikazem ,M02". Tento pfikaz ze standardni sady pfikaz( SICS (Urovné 2) je
popsan v referenéni pfiru¢ce MT-SICS.

Poznamka: Pokud je aktivovan zplsob vazeni ,Sensor mode* a je-li pfikazem ,FCUT" definovan
fixni filtr (viz kapitola 3.4.4), bude nastaveni podminek okolniho prostifedi pro ,Sensor mode*
neucinné. V tomto pfipadé bude signal vazeni zpracovan fixnim filtrem.

U vazicich moduld s terminalem je nastaveni pfizpusobeni podminkam okolniho prostfedni

soucasti parametr(i vazeni. U terminalu SWT tyto parametry naleznete v nastaveni systému,
+ u termindlu PWT jsou soucasti specifickych, uzivatelskych nastaveni.

3.4.6 Nastaveni prenosové rychlosti pro pribézné prenaseni hodnot hmotnosti

U aplikaci vazeni jako je davkovani na pfedem stanovenou hodnotu cilové hmotnosti musi vazici modul pribézné
zaznamendavat zmény hodnot hmotnosti a hodnoty méfeni prfedavat dale do davkovaciho systému bez ohledu na
jejich ustaleni, aby dany systém mohl fidit proces davkovani. Pro tento pfipad muzZete aktivovat takzvany rezim pru-
bézného odesilani (,send continuous mode*) pro zajisténi pribézného prenosu hodnot hmotnosti a nastavit pocet
hodnot hmotnosti, které maji byt pfes rozhrani pfenaseny kazdou vtefinu (rychlost aktualizace).

U vazicich moduldi bez terminalu aktivujte rezim pridbézného prenaseni hodnot hmotnos-
T ti (,send continuous mode*) pfikazem ,SIR* (standardni pfikaz SICS urovné 0). Pocet hodnot
hmotnosti, které maji byt prenaseny kazdou vtefinu, mizete nastavit pfikazem ,UPD*" (standard-

ni pfikaz SICS Urovné 2).

Poznamky

— U vazicich moduld s doplfikovym rozhranim je pfikaz ,SIR" k dispozici pouze na doplfikovém
rozhrani (rozhrani ,Host*), ale neni k dispozici na standardnim rozhrani RS232C.

— Rychlost aktualizace je mozné nastavit az na 92 hodnoty za vtefinu.

U vazicich modul( s terminalem je aktivovani rezimu pro priibézné prenaseni hodnot hmot-
nosti (,send continuous mode®) a nastaveni rychlosti aktualizace sou¢asti definovani parametru
+ rozhrani v nastaveni systému.




Konfigurace vazicich modult

30

3.4.7 Vypis uzivatelskych nastaveni

Aktualni uzivatelské nastaveni je mozné prenést pfes rozhrani.

T

U vazicich moduld bez terminalu muzete pfikazem ,LST* (z rozSifené sady pfFikazl SICS pro
vazici moduly WXS / WXT) odeslat na vystup pfehled vSech specifickych uzivatelskych nastave-
ni. Nasledujici pfiklad uvadi ¢ast takového prehledu:

LSTBCOOO""

LST B FCUT 2.800000
LSTB MO010

LST B M02 2

LSTB M03 0

LST B M07 0

LST B M17 00 00 00 O
LSTB M18 1

LST A USTB 2 0.0000000 0.000000

Tento prehled je mozné za nasledujicich podminek pouzit také pro obnoveni plivodniho nasta-

veni:

— Indikator pfikazu ,LST B* popf. ,LST A® na za¢atku kazdého Fadku musi byt odstranén véetné
nasledujici mezery.

— Po kazdém fadku musi byt zafazena prestavka 300 ms.

— Prazdné textové fetézce (, “) museji byt odstranény vcetné mezery pfed nimi. To plati napf.
pro parametry ,C0“a ,TSTO"

U vazicich modula s terminalem je mozné vypsat jak nastaveni systému tak i specificka uziva-
telska nastaveni. Pokud budete chtit vypis vytvofrit, stisknéte na terminalu tlacitko Print (tlacitko
se symbolem tiskarny) v okamziku, kdyz se budete nachazet v nabidce nastaveni systému nebo
v nabidce specifickych uzivatelskych nastaveni. Aktualni nastaveni budou odeslana na rozhra-
ni.



Konfigurace vazicich moduld

31

3.4.8 Obnoveni puvodniho nastaveni z vyrobniho zavodu u uzivatelskych nastaveni

U aktualnich uzivatelskych nastaveni mlzete v pfipadé potfeby obnovit plvodni nastaveni z vyrobniho zavodu.

T

U vazicich modulii bez terminalu muazete plvodni uzivatelské nastaveni obnovit pfikazem

JFSETS
Pfikaz: FSET x
Odpovédi: FSETA

4A"."

Odpovédi (chyby): FSET L

FSET I

ES
Priklad: FSET 1
Odpoved: FSET A

4A"."

Poznamky

Nastaveni, ktera maji byt obnovena:

x =0: VSechna nastaveni kromé parametril komunikace
rozhrani.

x=1: V8echna nastaveni véetné uZivatelského justovani
a parametrt komunikace rozhrani.

x =2: VSechna nastaveni kromé parametrd komunikace
rozhrani a uzivatelského justovani.

Pfikaz byl proveden, u vybranych nastaveni bylo obnoveno
puvodni nastaveni z vyrobniho zavodu.

Bylo provedeno nové spusténi (po obnoveni pavodnich nasta-
veni bude vzdy provedeno nové spusténi).

Nespravny parametr ,x“ (viz vySe).
Pfikaz neni v daném okamziku mozné provést.
Je pfipojen terminal.

Obnoveni plivodniho nastaveni u vSech nastaveni.
Pfikaz byl proveden.
Bylo provedeno nové spusténi.

— Datum (,DAT") a ¢as (, TIM“) nebudou pfikazem ,FSET" nastaveny zpét.

— Pokud bude puvodni nastaveni obnovovano u parametri komunikace (,FSET 1“), bude obno-
veni jejich plvodniho nastaveni provedeno teprve po potvrzeni provedeni pfikazu (odpo-

véd).

— Provedeni pfikazu ,FSET" neni mozné prerusit (pfikazem @).

Vazici moduly s terminalem

U terminald SWT a PWT je mozné obnovit pdvodni nastaveni u veSkerych parametri v nasta-
veni systému. U terminalu PWT je ve specifickych uzivatelskych nastavenich navic k dispozici
moznost obnovit pivodni nastaveni u aktualniho uzivatelského profilu. Pfectéte si prosim odpo-
vidajici pokyny a varovani v navodu k obsluze terminalu.



Konfigurace vazicich modult
32

3.4.9 Informace o misté ulozeni uzivatelskych nastaveni

Misto ukladani uzivatelskych nastaveni zavisi na tom, zda se jedna o vazici modul s nebo bez terminalu.

U vazicich moduld bez terminalu jsou néktera uzivatelska nastaveni trvale uloZena ve vyhod-
nocovacim zafizeni. Jedna se o nasledujici nastaveni:
I

Pfikaz | Nastaveni

FCUT | Fixni filtr pro ,Sensor mode*.
110 Identifikace vaziciho modulu.
MO01 Rezim vazeni (vlastnosti filtru).

MO02 Parametry prostfedi (tlumeni filtru).
M03 AutoZero (automatické nulovani).

M17 Casové kritérium funkce ProFACT.
M18 Teplotni kritérium funkce ProFACT.

M19 Externi justovaci zavazi.

M20 Externi zkuSebni zavazi.

M21 Jednotka hmotnosti.

M29 Uvolnéni hodnoty méfeni.

M31 Rezim provozu vaziciho modulu po novém spusténi.

M32 Casova kritéria pro funkci ProFACT.
M33 Dny v tydnu pro funkci ProFACT.
M35 Nulovy bod po zapnuti.

USTB | Kritéria ustaleni.

UPD Rychlost aktualizace rozhrani.

Poznamka: Parametry pfikaz( ,C0“ (stav justovani) a ,TSTO" (zkuSebni konfigurace) nejsou ve
vyhodnocovacim zafizeni uloZzeny trvale.

U vazicich modulli s terminalem jsou vSechna uzivatelska nastaveni trvale ulozena v paméti

terminalu.
+ Vyjimky: Nastaveni pro nulovy bod po zapnuti ,M35" a nastaveni rychlosti aktualizace rozhrani
(,UPD®) jsou ulozena ve vyhodnocovacim zafizeni.




Vazeni v bézném provozu
33

4 Vazeniv bézném provozu

V této kapitole naleznete uzite¢né informace o vazeni v bézném provozu a také informace o hlaSeni moznych chyb.
Vazici moduly vybavené terminalem jsou obsluhovany prostfednictvim terminalu a veskera hlaseni chyb jsou na ter-
minalu zobrazovana formou srozumitelného textu. Odpovidajici informace naleznete v navodu k obsluze terminalu.

Informace uvedené v této kapitole se vztahuji na vazici moduly bez terminalu. Uvedené pfikazy MT-SICS predsta-
vuji pouze vybér ze vSech pfikazu, které jsou pro vazeni v bézném provozu k dispozici. DalSi informace a podrobny
popis pfikazl naleznete v referenéni pfiru¢ce MT-SICS.

4.1 Prenos hodnot hmotnosti

Hodnoty hmotnosti pfenasené pres rozhrani navazuji bud na nulovy bod nebo na bod, ktery byl stanoven po prove-
deni pfikazu k vytarovani, v zavislosti na tom, zda bylo pfed vazenim vzorku provedeno vynulovani nebo vytarovani.
Uvédomte si prosim, Zze po kazdém zapnuti vaziciho modulu je stanoven novy nulovy bod (nulovy bod po zapnuti).
PFikazy, které mohou byt fadné provedeny teprve po spinéni kritéria ustaleni, budou pferuSeny, pokud nebude stabi-
lity hodnoty méfeni dosazeno v priibéhu cca 40 vtefin po zapnuti (tim dojde k pfekro¢eni stanovené doby).

Dotaz na hodnotu hmotnosti a pfenos jedné, ustalené hodnoty hmotnosti

Prikaz: S Pfenese aktualni, ustalenou hodnotu hmotnosti. Pokud
v okamZiku odeslani pfikazu neni vazici modul jesté
ustalen, hodnota hmotnosti bude odespana teprve po
splnéni kritéria pro ustaleni hodnoty vazeni.

Odpovéd: S S (aktualni hodnota hmotnosti) g Ustalena hodnota hmotnosti (druhé pismeno ,S“ zname-
na ,stabilni®).
Odpovéd: (chyba): S| PFikaz neni mozné provést, napf. pokud nebylo spinéno

kritérium pro ustaleni hodnoty vazeni (doslo k pfekroce-
ni stanovené doby).

Dotaz na hodnotu hmotnosti a okamzité odeslani jedné hodnoty hmotnosti
Pfikaz: Sl Okamzité odeslani aktualni hodnoty hmotnosti nezavisle
na tom, zda je ustalena Ci nikoliv.

Odpovédi: S S (aktualni hodnota hmotnosti) g Ustalena hodnota hmotnosti.
S D (aktualni hodnota hmotnosti) g Neustalena hodnota hmotnosti (pismeno ,D“ znamena
»<dynamicka = nestabilni*).

Automatické odesilani kazdé ustalené hodnoty hmotnosti po zméné zatizeni

Prikaz: SNR Odeslani aktualni, ustalené hodnoty hmotnosti a nasled-
né automatické odesilani dalSich hodnot hmotnosti, kte-
ré spliuji kritérium ustaleni, po kazdé zméné hodnoty
hmotnosti. Velikost zmény hmotnosti, ktera ma byt pro
tuto funkci pouzivana, muzete zadat podle potieby.
Pokud budete chtit ukonc€it automatické odesilani hod-
not, mlzete ho prerusit napf. odeslanim pfikazu , S, ,SI
nebo ,@" (reset).

Odpoved: S S (aktualni hodnota hmotnosti) g Ustalena hodnota hmotnosti. Po zméné hodnoty hmot-
nosti a nasledném ustaleni nové hodnoty hmotnosti tuto
novou hodnotu méfeni modul odesle automaticky.



Vazeni v bézném provozu

34

Priibézné odesilani vSech hodnot hmotnosti (,,continuous mode*)

Prikaz: SIR

Odpoveédi: S S (aktualni hodnota hmotnosti) g

S D (aktualni hodnota hmotnosti) g

4.2 Funkce tarovani

Tarovani se splnénym kritériem ustaleni
Prikaz: T

Odpoved: T S (aktualni hodnota tary) g

Odpovéd: (chyba): T |

Okamzité vytarovani bez ohledu na kritérium ustaleni
Prikaz: TI

Odpovédi:

Tl D (aktualni hodnota hmotnosti) g

TI S (aktualni hodnota hmotnosti) g

Pribézné odesilani vSech hodnot hmotnosti nezavisle
na tom, zda jsou ustaleny ¢i nikoliv. Tento rezim pr{-
bézného odesilani je vyuzivan predevsim pfi davkovani
na pfedem stanovenou hodnotu cilové hmotnosti, pro-
toze umoznuje pribézné sledovat meénici se hmotnost
navazky. Efektivni pocet pfenesenych hodnot hmotnosti
za vtefinu se mlze od nastavené rychlosti pfenosu lisit
maximalné o 1 hodnotu / vtefinu.

Ustalena hodnota hmotnosti.
Dynamicka, neustalena hodnota hmotnosti.

Pomoci tohoto pfikazu je aktudlni, ustalena hodnota
hmotnosti, ktera vychazi z aktualniho nulového bodu,
oznaCena jako hodnota hmotnosti tary, ulozena do
paméti hodnot tary a odeslana pres rozhrani. Aktualni
hodnota hmotnosti je pak nastavena na nulu. Pokud se
vazici modul v okamziku odeslani pfikazu jesté neustalil,
prikaz bude proveden teprve po spinéni kritéria ustaleni
pro tarovani nebo bude po prekro€eni nastavené doby
prerusen.

Aktualni, ustdlena hodnota hmotnosti (hodnota netto
hmotnosti) je nyni nastavena na nulu.

Vytarovani neni mozné proveést, napf. protoze aktualni
hodnota hmotnosti, vychazejici z aktualniho nulového
bodu, je zaporna nebo nebylo spinéno kritérium ustaleni
pro funkci tarovani (prekroceni Casu).

Aktualni hodnota hmotnosti, ktera vychazi z aktualniho
nulového bodu, bude okamzité oznacena jako hodno-
ta hmotnosti tary, bude ulozena do paméti hodnot tary
a bude prenesena pres rozhrani nezavisle na tom, zda
bylo spInéno kritérium ustaleni pro funkci tarovani. Aktu-
alni hodnota hmotnosti (hodnota netto hmotnosti) pak
bude nastavena na nulu.

Aktualni, ustdlena hodnota hmotnosti (hodnota netto
hmotnosti) je nyni nastavena na nulu.

Aktualni, dynamicka hodnota hmotnosti (hodnota net-
to hmotnosti) je nyni nastavena na nulu (pismeno ,D*
oznacuje ,dynamickou = neustalenou” hodnotu). V tom-
to pfipadé je i hodnota nulového bodu povaZovana za
neustalenou.



Vazeni v bézném provozu
35

Odpovéd: (chyba): Tl Pfikaz neni mozné provést, napf. tehdy, je-li aktualni
hodnota hmotnosti vychazejici z aktualniho nulového
bodu zaporna.

4.3 Funkce nulovani

Pomoci funkce nulovani je vytvafen novy nulovy bod (vychozi bod méfeni), aktualni hodnota hmotnosti je nastavova-
na na nulu a zaroven je vymazana pamét hodnoty hmotnosti tary. Vynulovani je automaticky provadéno po kazdém
zapnuti vaziciho modulu.

Pokud véaZzici modul po zapnuti nedokaze nalézt zadny nulovy bod diky specifickému nastaveni filtru nebo specific-
kym podminkam okolniho prostfedi, pouZije po uplynuti stanoveného asového limitu nulovy bod systému. Veskeré
hodnoty hmotnosti pak budou vychazet z tohoto nulového bodu a zkouSku nebo justovani nebude mozné provést tak
dlouho, dokud nebude uspé&sné proveden pfikaz k vynulovani.

Vynulovani pfi splnéni kritéria ustaleni

Pfikaz: z Vytvofeni nového nulového bodu. Pokud se vazici modul
jesté neustdlil, pfikaz bude proveden teprve po splnéni
kritéria ustaleni pro funkci vynulovani.

Odpoved: ZA Aktualni, ustalena hodnota hmotnosti je nyni nastavena
na nulu a pamét tary je vymazana.

Odpovéd: (chyba): Z | Pfikaz neni mozné provést, napf. protoze nebylo spiné-
no kritérium ustaleni pro funkci vynulovani (pfekroceni
¢asu).

Okamzité vynulovani bez ohledu na kritérium ustaleni

Pfikaz: Zl OkamZité vytvoreni nového nulového bodu bez ohledu
na spinéni kritéria ustaleni pro funkci nulovani. Pamét
hodnoty tary bude vymazana.

Odpoveédi: Z1S Nulovy bod byl vytvofen na zakladé ustalené hodnoty
hmotnosti.
ZID Nulovy bod byl vytvofen na zakladé dynamické hodnoty

hmotnosti (pismeno ,D* oznaduje ,dynamickou = neusta-
lenou“ hodnotu hmotnosti).



Vazeni v bézném provozu
36

4.4 Odstranovani chyb a postup pri vypadku funkce vaziciho modulu

Postupné projdéte nasledujici kroky a pokuste se sami odstranit chybu, ktera by mohla za ur€itych okolnosti souviset
s provedenym nastavenim. V Zzadném pfipadé neotevirejte kryt vaziciho modulu.

4.4.1 Pokud vazici modul spravné provadi prikazy az po uplynuti delSi doby po jeho zapnuti
Pokud vazici modul po zapnuti odpovida na pfikazy k odesilani hodnot, k vytarovani nebo vynulovani zpravami ,S I,
.1 1“ popf. ,Z 1%

» Zkontrolujte podminky okolniho prostfedi.

* Provéfte nulovy bod po zapnuti tim, Ze odeSlete pfikaz ,SI*. Pokud se bude pfenesena hodnota hmotnosti odchy-
lovat od nulové hodnoty o vice nez jen o nékolik zobrazovacich dilk, modul nemohl po zapnuti stanovit ustalenou
hodnotu méFeni a nemohl tak urcit Zadny nulovy bod po zapnuti.

» Docasné zmeéiite nastaveni filtru a / nebo kritéria ustéleni pro funkci nulovani tak, aby bylo nulovani pfikazem ,Z*
Uspésné dokonceno (s odpovédi ,Z A%).

» Podle potfeby nastavte filtr zpét na pavodni hodnotu (viz kapitola 3.4).

4.4.2 Pokud vazici modul neprenasi hodnoty hmotnosti, které jsou oc¢ekavany

» Pomoci pfikazu ,LST* (vypis nastaveni) zkontrolujte nastaveni vaziciho modulu.

* Provedte zkuSebni funkce odeslanim pfikazu ,TST2" nebo ,TST3" (viz referenéni pfirucka MT-SICS). Hodnota
rozdilu, ktera bude nasledné pfenesena, odpovida chybé justovani, oznaCované také jako odchylka citlivosti,
ktera byla zpUsobena driftem nebo dlouhodobégjsi zatézi od posledniho justovani. Na zakladé vysledku zkousky
se mlizete rozhodnout, zda je nutné provést nové justovani. Poznamka: Pokud stanoveny rozdil €ini stovky dilkd
zobrazeni (Cislic), je nutné pfipustit, Ze s vazicim modulem zfejmé nebylo spravné zachazeno a Ze modul zfejmeé
utrpél Sok nebo uder. V takovém pfipadé byste méli vazici modul pfed jeho dalSim pouZzivanim nechat zkontrolo-
vat odborné vyskolenou osobou.

» Odpojte napajeni z elektrické sité a pak ho znovu zapojte a provérte hlaseni, které bude pfeneseno pfes rozhrani
po ukonceni faze spousténi vaziciho modulu. Pokud se misto sériového Cisla objevi hlaseni chyby, kontaktujte
prosim mistni zastoupeni spole¢nosti METTLER TOLEDO.

4.4.3 Pokud vazici modul viibec nereaguje na prikazy
» Zkontrolujte spravné pfipojeni napajeni z elektrické sité.
» Zkontrolujte rozhrani a nastaveni parametr(i rozhrani.

Pokud nebudete moci vzniklou chybu odstranit sami a pokud nebude umét poradit ani odborné vyskolena osoba
odpovédna za udrzbu a oSetfovani vaziciho modulu, kontaktujte prosim svého dodavatele nebo mistni servisni
zastoupeni METTLER TOLEDO. Pfipravte si prosim nasledujici informace:

— Aktualni nastaveni vaziciho modulu (pfikaz ,LST*).

— Velikost predzatéze, pokud pracujete s adaptérem vazici misky a pouzivate vlastni nastavbu pro pokladani
vazenych vzorkd.

— Kratky popis aplikace vazeni a chyby nebo poruchy funkce.



Udrzba a servis
37

5 Udrzba a servis

Abyste na dlouhou dobu zajistili funkénost, spolehlivost a pfesnost méreni Vaseho vaziciho modulu, museji byt jeho
jednotlivé soucasti v zavislosti na mife jejich znecisténi a intenzité vyuzivani pravidelné Cistény a musi byt také zajis-
téna jejich pravidelna udrzba.

5.1 Cisténi vaziciho modulu
Vazici misku a plast snimace hmotnosti pravidelné Cistéte lehce navihéenou
utérkou. V pfipadé potfeby muzete timto zpisobem ocistit také vyhodnoco-
vaci zafizeni a terminal. Na silnéjSi znecisténi mlzete pouzit také bézny,
jemny Cistici prostfedek. Dbejte na to, aby se dovnitf jednotlivych soucasti
nedostala zadna kapalina!

V zadném pfipadé nepouzivejte Cistici prostfedky, které obsahuji rozpousté-
dla a brusné materialy, protoze by mohly poskodit nebo poskrabat nékteré
Casti povrchu (plati to pfedevSim pro okénko terminalu).

Snima¢ hmotnosti je mozné Cistit také sprchovanim jemnym proudem

- A m vody. Pfed zahajenim Cisténi je vSak nutné nejprve odstranit vazici misku

, a drzak vazici misky uzavfit bilym plastovym krytem (A) (dbejte na to, aby

kryt spravné zapadl na své misto!). Kabel, ktery snima& propojuje s vyhod-

nocovacim zafizenim, musi byt spravné zaSroubovan, aby byla zasuvka (B)

spravné utésnéna. Snima¢ hmotnosti pak bude splfiovat pozadavky stupné
kryti IP45. Po omyti snima¢ hmotnosti osuste mékkou utérkou.

PFi Castém pouzivani mlze byt izola¢ni funkce umélohmotného krytu Casem
omezena. Pfed nasazenim krytu vZdy nejprve zkontrolujte jeho stav. V pfipa-
dé potfeby je mozné objednat novy kryt jako nahradni dil (viz kapitola 6).

[—1O

5.2 Udrzba

Vas$ vazici modul je vysoce presny meéfici pfistroj a provadéni pravidelné
udrzby je jednim ze zakladnich predpokladd pro zajisténi jeho bezvadné
funkce po dlouhou dobu.

Intervaly provadéni udrzby zaviseji na dobé pouzivani vaziciho modulu a na
podminkach jeho pouzivani a podminkach okolniho prostiedi. Udrzbu vazi-
ciho modulu sméji provadét pouze osoby odborné vyskolené spolecnosti
METTLER TOLEDO.

U mistniho zastoupeni METTLER TOLEDO si vyzadeijte informace o nabidce
servisnich sluzeb — pravidelna udrzba provadéna autorizovanym servisnim
technikem zaruduje stale stejnou presnost vazeni po dlouha léta a prodluzu-
je také zivotnost Vaseho vaziciho modulu.

[—1O




Technicka specifikace, pfisluSenstvi a nahradni dily

38

6 Technicka specifikace, prislusenstvi a nahradni dily

V této kapitole naleznete nejdllezitéjSi udaje technické specifikace Vaseho vaziciho modulu. Prislusenstvi z nabidky
METTLER TOLEDO muze funkcionalitu Vaseho vaziciho modulu jesté zvysit a umozni Vam modul vyuzivat také
v dalSich oblastech. V této kapitole naleznete prehled pfisluSenstvi, které je v souCasné dobé k dispozici, a také

seznam nahradnich dild.

6.1 Obecna specifikace

Napajeni proudem
» Externi sitovy zdroj:

+ Kabel k sitovému zdroji:
* Napajeni na vyhodnocovacim

zarizeni:
A\

Stupen kryti a smérnice
+ Kategorie prepéti:

» Stupen znecisténi:

» Stupen kryti:

* Smérnice pro bezpecnost a elek-

tromagnetickou kompatibilitu:
* Oblast pouziti:

Podminky prostredi

* Nadmorska vyska:

» Teplota okolniho prostfedi:
* Relativni vlhkost vzduchu:
* Doba zahfivani:

Materialy
» Plast snimace hmotnosti:

» PI&st vyhodnocovaciho zafizeni:

e Plast terminalu:
» Vazici misky:

Standardni vybaveni

11107909, HEG 42-120200-7

Primarné: 100-240 V, -15 % / +10 %, 50/60 Hz, 0,5 A

Sekundarné: 12 VDC +/-3 %, 2 A (elektronicky chranéno proti pfetizeni)
Respektujte prosim informace o sit'ovém zdroji uvedené na nasledujici strané.
3pinovy, se zastrékou specifickou pro zemi dodani

12 VDC +/-3 %, 5 W, maximalni zvinéni: 80 mVpp

Pouzivejte pouze s certifikovanym sitovym zdrojem, jehoz vystup SELV je prou-
dové omezeny.
Respektuijte polaritu. ©—(@—

Ttida Il
2

Pokud je nasazen umélohmotny kryt a fadné zaSroubovan propojovaci kabel,
snima¢ hmotnosti odpovida stupni kryti IP45. Pokud budete chtit snima¢ hmot-
nosti Cistit sprchovanim nebo proudem vody, miizete vhodnymi opatfenimi pfe-
dejit tomu, aby se mezi zakladni deskou a podkladem nahromadila voda a mohla
tak zespodu vniknout dovnitf do snimace hmotnosti. V takovém pfipadé by méla
byt spara mezi Vasi podkladovou plochou a zakladni deskou snimace hmotnosti
utésnéna vhodnym tésnicim materidlem. Snimac hmotnosti v provozu odpovida
stupni kryti IP30. Vyhodnocovaci zafizeni splfiuje poZadavky stupné kryti IP40.
Terminaly PWT a SWT odpovidaji stupni kryti IP54.

Viz prohlaseni o shodé (dodavano samostatné).

Pouzivejte pouze v uzavienych mistnostech, pouzivani v prostfedi s nebezpe-
¢im vybuchu je nepfipustné.

az 4000 m
5-40°C
max. 80 % do 31 °C, linearné klesajici na 50 % pfi 40 °C, bez kondenzace.

minimalné 180 minut po pfipojeni vaziciho modulu k elektrické siti; po zapnuti
z rezimu standby (pfipravenosti) je vazici modul ihned pfipraven k pouziti.

Verze pro vestavéni (WXS): le§téna chromova ocel X2CrNiMo17-12 (1.4404
popF. 316L), Verze pro montaz na stual (WXT): lakovana chromova ocel

Verze pro vestavéni (WXS): leSténa chromova ocel X2CrNiMo17-12 (1.4404
popf. 316L), Verze pro montaz na stal (WXT): lakovana chromova ocel

lakovany zinkovy tlakovy odlitek a uméla hmota
chromova ocel X2CrNiMo-17-13-2 a uméla hmota

Viz rozsah dodavky uvedeny v kapitole 2.2.



Technicka specifikace, pfislusenstvi a nahradni dily
39

Vysvétleni k sitovému zdroji METTLER TOLEDO

Véazici moduly METTLER TOLEDO jsou dodavany s externim sitovym zdrojem. Tento zdroj je v souladu s poZadavky
tfidy ochrany Il opatfen dvojitou izolaci, je certifikovan a je také vybaven funkénim uzemnénim pro zajisténi elek-
tromagnetické kompatibility (EMC). Uzemnéni nema ZADNOU bezpe&nostné-technickou funkci. Dal$i informace
o shodé nasich vyrobkl s poZzadavky prfedpisl jsou uvedeny v prohlaseni o shodé, které je pfilozeno ke kazdému
vyrobku. Prohlaseni o shodé si také mizete stahnout z internetovych stranek www.mt.com.

PFi provadéni zkousek podle smérnice 2001/95/ES je se sitovym zdrojem a vazicim modulem potfeba nakladat jako
se zafizenim s dvojitou ochrannou izolaci, odpovidajicim tfidé ochrany II.

Zkousku uzemnéni proto neni potfeba provadét. Zaroven také neni nutné provadét zkousku uzemnéni mezi ochran-
nym uzemnénim sitové zastrCky a kovovym povrchem plasté vaziciho modulu.

Presné vazici moduly jsou citlivé na elektrostatické vyboje, a proto je mezi uzemrfovacim vodi¢em (na vstupu sito-
vého zdroje) a vystupem sitového zdroje zapojen svodovy odpor o hodnoté obvykle 10 kQ. Usporadani je zfejmé
z nasledujiciho schématu zapojeni.

Tento odpor neni pfedmétem konceptu elektrické bezpecnosti a proto nevyzaduje Zzadné provadéni zkousek v pra-
videlnych intervalech.

Ekvivalentni schéma zapojeni:
Plast z plastu

Dvojita izolace

PO AC O+

Vstup 100...240 V AC Vystup 12V DC

|
Nq} DC o

|

|

|

|

|

o,

10 kQ propojovaci odpor
pro elektrostatické vybiti




Technicka specifikace, pfisluSenstvi a nahradni dily

40

6.2 Technicka specifikace zavisejici na modelu

Parametr 205DU 204
Nominalni hodnoty
Maximalni vazivost nom. 220 g 220 g
Odecitatelnost nom. 0,1 mg 0,1 mg
Maximalni vazivost jemného rozsahu nom. 1M1 g —
Odecitatelnost v jemném rozsahu nom. 0,01 mg —
Vlastnosti méreni
Vlastnosti plati pro nasledujici podminky prostredi:
Teplota pro specifikaci 10...30°C 10...30°C
Vihkost pro specifikaci 20...80 % rH 20...80 % rH
Tlak pro specifikaci — —
Hrani¢ni hodnoty
Opakovatelnost (méfena se zavazim) 0,1 mg (200 g) 0,1 mg (200 g)
Opakovatelnost pfi minimalnim zatizeni (méfena se zavazim) — 0,07 mg (10 g)
Opakovatelnost v jemném rozsahu (méfena se zavazim) 0,04 mg (100 g) —
Opakovatelnost pfi minimalnim zatizeni v jemném rozsahu 0,03 mg (10 g) —
(méfena se zavazim)
Linearita 0,25 mg 0,3 mg
Odchylka pfi rohovém zatizeni podle OIML R76 (méfena se 0,3 mg (100 g) 0,4 mg (100 g)
zavazim)
Odchylka citlivosti 3x10°%« Rnt 4 x 10% « Rnt
Teplotni drift citlivosti " 1,5x 10°%°C « Rnt 1,5 x 10%/°C « Rnt
Ustaleni citlivosti 2 2,5x 10%a « Rnt 2,5 x 10%/a * Rnt
Typické hodnoty
Opakovatelnost » typ. 0,04 mg + 1,2 x 107 « Rgr 0,05 mg + 1,5 x 107 « Rgr
Opakovatelnost v jemném rozsahu typ. 0,025 mg + 5x 108 « Rgr —
Diferenéni nelinearita typ. V2 x 101 « Rnt \5 x 10"1g « Rnt
Diferenéni odchylka pfi rohovém zatizeni typ. 8 x 107 « Rnt 1x10°«Rnt
Odchylka citlivosti 2 typ. 7 x 107 « Rnt 1x10°«Rnt
Minimalni navazka (podle USP) " ® typ. 120 mg + 3,6 x 10 * Rgr 150 mg +4,5x 10* « Rgr
Minimalni navazka (podle USP) v jemném rozsahu " ¥ typ. 75 mg+1,5x10* < Rgr —
Minimalni navazka (@ U=1%, 2 sd) " typ. 8 mg+2,4x10°«Rgr 10 mg + 3 x 10° * Rgr
Minimalni navazka (@ U=1%, 2 sd) v jemném rozsahu " ¥ typ. 5mg+1x10°«Rgr —
Dynamika
Doba ustalovani (viz také nasledujici obrazek) typ. 2s 2s
Doba ustalovani v jemném rozsahu typ. 3s —
Rychlost aktualizace rozhrani max. 23/s 23/s
Rychlost aktualizace rozhrani v rezimu ,FastHost" max. 92/s 92/s
Doba vazeni (v€etné doby potfebné pro otevieni a uzavreni 5s/3s 3s
standardniho krytu proti proudéni vzduchu)
Rozmeéry snimace hmotnosti
Vyska nom. 70 mm
Sitka nom. 127 mm
Hloubka nom. 206 mm (WXS) /217 mm (WXT)
Pramér standardni vazici misky nom. 50 mm
Pramér adaptéru vazici misky nom. 36 mm
Hmotnost (se standardni vazici miskou) nom. 3,415 kg (WXS) / 3,412 kg (WXT)




Technicka specifikace, pfisluSenstvi a nahradni dily
41

Vysvétlivky:
Rgr = hodnota brutto hmotnosti

Rnt = hodnota netto hmotnosti (navazka)
sd = relativni odchylka
a = rok (annum)

" Rozsah teploty 10 ... 30 °C
2) Stabilita citlivosti od prvniho uvedeni do provozu se zapnutym automatickym justovanim FACT.
¥  Minimalni navazku je mozné zlepsit provedenim nasledujicich opatfeni:

— Volbou vhodnych parametrt vazeni.

— Volbou vhodnéjsiho mista pro instalaci.

— Pouzivanim mens$ich nadob pro tarovani.

Grafické zobrazeni doby ustalovani

Dobou ustalovani je oznacovana doba, ktera uply-
7 r ne od okamziku polozeni vzorku, ktery ma byt
5 zvazen, na vazici misku az do okamziku dosazeni
N - ustaleného signalu mérfeni, za predpokladu opti-
25 <2009 malnich podminek okolniho prostiedi (vcéetné
S - pouzivani vhodného krytu proti proudéni vzduchu)
2 4 a vhodnych nastaveni parametrd. Obrazek nalevo
2 5L 4 mista ukazuje pfibliznou dobu ustalovani v zavislosti na
g hmotnosti zatéze a zvolené opakovatelnosti.
o 2
| | | | | | | |

0.01 002 0.03 0.04 005 0.06 0.07 0.08

Opakovatelnost (mg)



Technicka specifikace, pfisluSenstvi a nahradni dily

42

6.3 Zpusob oznacovani a prehled modell, které jsou k dispozici

Sv(j vazici modul mizete jednoznacné identifikovat podle oznaceni jeho typu. Oznaceni typu je uvedeno na typo-
vém $§titku snimace hmotnosti a vyhodnocovaciho zafizeni.

Terminal

*.

S: Terminal SWT
P: Terminal PWT

Vazici modul bez terminalu

zobrazeni)
Priklad:

Maximalni vazivost / odecitatelnost (krok

204: 220 g/ 0,1 mg (4 desetinna mista)

*.

Provedeni

na stil

S: Verze pro vestavéni
T: Verze pro instalaci

— |

Vazici modul bez terminalu
S: WXS bez terminalu

T:  WXT bez terminalu

Véazici modul s terminalem

wxOOOoOooOooO/00

-

modul

*.

modul

Rozsahy vazeni
DU: Dvourozsahovy

Jednorozsahovy

Specialni provedeni
V: Pouze jednotky Sl
(9, mg, ct)
VSechny jednotky

*.

Utedné ovéritelna verze
A:

Ufedné ovéfitelna verze
pro zemé mimo EU

M: Ufedné ovéfitelna verze
pro zemé EU

Ufedné neovéfitelna verze

Doplnujici informace

15: Délka kabelu 1,5
uvadéna u verzi bez

terminalu

*.

zadné mezery a neni pro néj stanovena pevna délka).

O

i

Prazdné misto (nepouzivana, prazdna mista jsou v oznaceni typu vypusténa, tzn. Ze v oznaceni typu nejsou

Oznaceni typu vzdy vychazi z puvodni konfigurace modelu tak, jak byl dodan z vyrobniho zavo-
du. Bude-li pak napfiklad k vazicimu modulu bez terminalu dodate¢né pfipojen terminal, nebude
jiz oznaeni uvedené na typovém Stitku modulu odpovidat aktualni skutecnosti. V tomto pfipadé
terminal provede zkousku vSech soucasti vaziciho modulu a pak vygeneruje nové oznaceni typu.
Toto oznaceni typu pak mazete vyvolat pfimo na termindlu nebo si jej vyzadat pomoci softwaro-
vého pfikazu.

Seznam modeld, které jsou k dispozici

V soucasné dobé jsou k dispozici modely uvedené v polickach se Sedym podkladem a s vyplnénym objednacim

Gislem.
204 205DU
Standard Jednotky SI Utedni ovéfitel- | Ufedni ovéfitel- Standard Jednotky SI Uredni ovéitel- Uredni ovéitel-
(g, mg, ct) nost pro zemé nost pro zemé (g, mg, ct) nost pro zemé nost pro zemé EU
mimo EU EU mimo EU
g Bez WXS204S/15 WXS204SV/15 WXS204S/A15 | WXS204S/M15 | WXS205SDU/15 | WXS205SDUV/15 | WXS205SDU/A15 | WXS205SDU/
2P terminalu #11121023 #11121323 #11121008 #11121308 M15
o=
£
8 § S termina- WXSS204 WXSS204V WXSS204/A WXSS204/M WXSS205DU WXSS205DUV WXSS205DU/A WXSS205DU/M
) lem SWT #11121021 #11121321 #11121006 #11121306
:‘g S termina- WXTS204 WXTS204V WXTS204/A WXTS204/M WXTS205DU WXTS205DUV WXTS205DU/A WXTS205DU/M
Sw L | lemswT #11121026 #11121326 #11121016 #11121316
0 s X
NE=
Lw S termina- WXTP204 WXTP204V WXTP204/A WXTP204/M WXTP205DU WXTP205DUV WXTP205DU/A WXTP205DU/M
2 lem PWT #11121027 #11121327 #11121017 #11121317




Technicka specifikace, pfislusenstvi a nahradni dily
43

6.4 Rozmeéry

Rozmeéry ve vSech nasledujicich obrazcich jsou uvadény v milimetrech (mm).

6.4.1 Rozmeéry snimacée hmotnosti WXS

190 127

15

70

57.5

L

fo)
o

~

198.5
206




Technicka specifikace, pfisluSenstvi a nahradni dily
44

6.4.2 Rozméry snimace hmotnosti WXT

190 15 127

18

o
S
%j‘ %
1.5, 1615
,

27

(134 .6)

(O

223.6




Technicka specifikace, pfislusenstvi a nahradni dily

45
6.4.3 Rozméry adaptéru vazici misky
a2 %
Sitka adaptéru vazici misky (bez kuzelu) &ini 3,5 mm (+0,2 mm / 0 mm)
6.4.4 Rozméry vyhodnocovaciho zarizeni WXS (véetné montazniho drzaku)
158
147
Va N\
.
] °
2 ” o o
\ 7= = " : 7
36.7 < A

50
151

M T 77— & =




Technicka specifikace, pfisluSenstvi a nahradni dily

46

6.4.5 Rozméry vyhodnocovaciho zarizeni WXT (v€etné drzaku terminalu)

75.196 167 4.25

54.5
61.5
66.3

92
o
g L |
151




Technicka specifikace, pfislusenstvi a nahradni dily

47
6.4.6 Rozmeéry terminalu SWT (smontovaného s drzakem terminalu)
112.505 147 L.25
105.725
=
I
2 3 3
J
= /1
)
J o
s 5 B I
o~ - N
e ~ 5 %
5
}
=

-0«
=
o=
o—

EXCELLENCE




Technicka specifikace, pfisluSenstvi a nahradni dily

48

6.4.7 Rozmeéry terminalu PWT

58
—

194.6
; il A
METTLER TOLEDO
oooo
Q oooo
p—
p—
i) =5
p—
&
20¢ or 3Te 20¢
% ;

3.797

129




Technicka specifikace, pfislusenstvi a nahradni dily

49
6.4.8 Rozmeéry adaptéru pro spodni vazeni (doplinkové prislusenstvi)
190 127
62.5 ‘ | n
| |
\
| -
|
| | i |
il I I I
‘ H T -

52.4

Detail adaptéru pro spodni vazeni
Zavit: M4
Max. hloubka zapusténi: 8 mm
Max. kroutici moment dotazeni: 1 Nm

/]
SN 1= 3
| g g
L

NIIN]
H—+ -1




Technicka specifikace, pfisluSenstvi a nahradni dily

50

6.5 Specifikace rozhrani RS232C (standardni rozhrani)

Typ rozhrani:

Napétové rozhrani podle EIA RS-232C / DIN 66020 (CCITT V24/V.28)

Maximalni délka kabelu: 15 m

Uroveri signalu: Vystupy: Vstupy:
+5V ... +15 V(RL=3-7 kQ) +3V..25V
-5V..-15V(RL=3-7kQ) -3V..25V

Konektor:

D-Sub, 9 pint, samicka

Rezim provozu:

Full-duplex

ZpUsob prenosu:

Asynchronni, sériové bity

Kod prenosu:

ASCII

Rychlosti pfenosu:

600, 1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 384007 (volitelné pomoci pfikazd rozhrani)

Bity / parita: 7 Bit/Even, 7 Bit/Odd, 7 Bit/None, 8 bitli / zadna (volitelné pomoci pfikazl rozhrani)
Stopbity: 1 stopbit
Handshake: zadny, XON/XOFF, RTS/CTS (volitelné pomoci pfikazu rozhrani)

Konec fadku:

<CR><LF>, <CR>, <LF> (voliteIné pomoci pfikazl rozhrani)

O
6

Handshake

Kolik 2: Pfenosové vedeni vahy (TxD)

Kolik 3: Vedeni pfijmu vahy (RxD)

Kolik 5: Uzemnéni signalu (GND)

Kolik 7: Pfipravenost k odesilani (hardwarovy handshake) (CTS)
Kolik 8: Pfipravenost k pfijimani (hardwarovy handshake) (RTS)

1) Pfenosovou rychlost 38400 baudu je mozZné pouzit pouze u:

 VVaziciho modulu bez terminalu nebo

« vaziciho modulu s terminalem a pouze pres dalSi doplfikové rozhrani RS232C.

6.6 Specifikace pripojeni Aux
Do zasuvek Aux 1 a Aux 2 muzete pfipojit ,ErgoSens” od METTLER TOLEDO nebo néjaky externi spinac. Pfipoje-
nym dopliikovym zafizenim pak mazete provadét funkce jako je tarovani, nulovani, tisk atd.

Externi zapojeni:
A Nezapojovat ! Pfipojeni: 3,5 mm stereo konektor
7 Elektricka specifikace: max. napéti 12V
E &é max. proud 150 mA
©
Ny /)
S ey
GND
Spinaci kontakt




Technicka specifikace, pfislusenstvi a nahradni dily

51
6.7 Prislusenstvi a nahradni dily
6.7.1 PrisluSenstvi
Terminaly
Terminal SWT (dotekovy displej, Cernobilé zobrazovani), véetné 2 kabell 11121057
pro pfipojeni terminalu (0,575 m a 2 m dlouhé), v€etné ochranného krytu
a dokumentace
Terminal PWT (dotekovy displej, barevné zobrazovani), véetné 2 kabell 11121058
pro pfipojeni terminalu (0,575 m a 2 m dlouhé), v€etné ochranného krytu
a dokumentace
Dopliikova rozhrani (zdsuvné moduly) a pfislusenstvi
RS232C (druhé rozhrani RS232C) 11132500
LocalCAN: Pfipojeni max. 5 zafizeni s konektory LocalCAN 11132505
MiniMettler (navazna kompatibilita pro starsi zatizeni METTLER TOLEDO) " 11132510
PS/2: Pro pfipojeni béZnych klavesnic a ¢tecek ¢arovych kodu P 11132520
BT (Bluetooth): Pro Fizeni az 7 perifernich zafizeni bez pouziti kabelu 11132530
BTS (Bluetooth): Pfipojeni tiskarny BT-P42, doplfkového displeje BT-BLD 11132535
nebo pocitace bez pouziti kabelu
Ethernet: Pro pfipojeni k eternetové siti 11132515
Prevodnik USB — RS232C 11103691
Propojovaci kabely
Kabel pro propojeni snimae hmotnosti s vyhodnocovacim zafizenim 0,5m 11121442
1,5m 11121440
5m 11121441
Kabel pro propojeni terminalu s vyhodnocovacim zafizenim, 6 pind 0,575 m 11132124
0,945 m 11132129
2m 11132133
Ostatni
Vazici miska pramér 85 mm 00238762
Adaptér pro spodni vazeni (pouze pro spodni vazeni) 11121081
Poznamka: Montaz adaptéru by mél provést autorizovany servisni technik.
Montazni drzak pro vyhodnocovaci zafizeni WXS, v€etné DIN klipu a mon- 11121254
téznich Sroubl
Drzak pro terminal SWT v€etné montaznich Sroubl 11121255
Flexibilni sklenény kryt proti proudéni vzduchu s posuvnymi dvirky 11121071
Univerzalni kufr pro pfenos kteréhokoliv vaziciho modulu WXS / WXT 11121160
Sada pro kalibraci pipet s odlu¢ova¢em vyparu 11138010

" Pouze v propojeni s terminalem.



Technicka specifikace, pfisluSenstvi a nahradni dily

52

6.7.2 Nahradni dily

Snimace hmotnosti

Posuvné sklo

Snima¢ hmotnosti WXT (verze pro montaz na stlil) s namontovanym krytem | WXT204T 11121025
z umélé hmoty, standardni vazici miskou a adaptérem vaZzici misky, doku- | WXT204TV 11121325
mentaci a CD-ROM WXT205TDU 11121015
WXT205TDUV 11121315
Snima¢ hmotnosti WXS (verze pro vestavéni) s namontovanym krytem | WXS204S 11121020
z umélé hmoty, standardni vazici miskou a adaptérem vazici misky, doku- | WXS204SV 11121320
mentaci a CD-ROM WXS205SDU 11121005
WXS205SDUV 11121305
Vyhodnocovaci zafizeni
Vyhodnocovaci zafizeni WXT (verze pro montaz na stul, bila barva, prasko- | WXTE 11121204
vany povrch), dokumentace
Vyhodnocovaci zafizeni WXS (verze pro vestavéni, chromova ocel), doku- | WXSE 11121203
mentace
Vazici misky
Standardni vazici miska o priméru 50 mm 11121257
Adaptér vazici misky o praméru 36 mm 11121256
Ostatni
Drzak vazici misky (s pojistkou proti otaceni a ochranou proti bo€nim nara- 00238836
zum)
Umélohmotny kryt z POM (pro kryti drzaku vazici misky) 11121121
Sitovy adaptér 12 V (bez sitového kabelu specifického pro zemi dodani) 11107909
Ochranny kryt pro terminal SWT 11106870
Ochranny kryt pro terminal PWT 11132570
Nahradni skla pro flexibilni sklenény kryt proti proudéni vzduchu | Bocni sklo 00238441
(11121071) Horni sklo 00238443

00238910




Dodatek

53
7 Dodatek
7.1 Tabulka prepoctl jednotek hmotnosti
Kilogram 1kg = 1000,0 g 1g = 0,001 kg
Miligram 1mg = 0,001 g 1g = 1000,0 mg
Mikrogram 1pug = 0,000001 g 1g = 1000000,0 Mg
Karat 1c¢t¢ = 0,2 g 1g= 50 ct
Libra 11b = 453,59237 g 1g = 0,00220462262184878 Ib
Unce (avdp) 1oz = 28,349523125 g 1g = 0,0352739619495804 0z
Unce (trojska) 1ozt = 31,1034768 g 1g = 0,0321507465686280 ozt
Gran 1GN = 0,06479891 g 19 = 15,4323583529414 GN
Pennyweight 1dwt = 1,55517384 g 1g = 0,643014931372560 dwt
Momm Tmom= 3,75 g 1g = 0,266666666666667 mom
Mesgal 1msg = 4,6083 g 1g= 0,217 msg
Hongkongsky 1th = 37,429 g 1g = 0,0267172513291833 tih
tael
Singapursky 1tls = 37,7993641666667 g 1g = 0,0264554714621853 tls
tael (Malajsie)
Taiwansky tael 1t = 37,5 g 1g = 0,0266666666666667 tlt
Tola 1tola = 11,6638038 g 1g = 0,0857353241830079 tola
Baht 1baht = 15,16 g 1g = 0,0659630606860158 baht




Dodatek
54

7.2 SOP - Standardni operaéni postupy (standardni pracovni postupy)

PFi vedeni dokumentace zkousky GLP predstavuji SOP relativné malou, ale velmi ddlezitou ¢ast procesu.

Z praktickych zkusenosti vyplyva, Zze SOP vytvofené uvnitf samotnych firem jsou mnohem snaze a Iépe dodrzovany
nez postupy vytvofené externimi, anonymnimi zdroji.

V nasledujicim textu naleznete kratky pfehled kompetenci ve vztahu k SOP a také kontrolni seznam pro vytvareni
SOP.

Kompetence s ohledem na SOP

Manazer zkouseného zafizeni zadava vytvoreni SOP
schvaluje SOP s uvedenim data a podpisu

Vedouci zkousky zajistuje, aby byly SOP k dispozici
schvaluje SOP v zastoupeni vedeni

Obsluha postupuje podle SOP a dalSich smérnic

Management kvality GLP kontroluje, zda jsou k dispozici platné SOP
kontroluje, zda jsou SOP dodrzovany
kontroluje, zda a jak jsou zaznamenavany zmény

Kontrolni seznam pro vytvareni SOP

Administrativni pozadavky Ano Ne

1. Pouziti formulart SOP

2. Nazev zkouSeného zafizeni

3. Datum (datum vytvofeni SOP)

4. Popis ulozeni (plan klic¢ovani) pro SOP

5. Uvedeni oznaCeni stran (1 z n)

6. Nazev

7. Datum ucinnosti

8. Poznamka o zménach

9. Uvedeni pozic odpovédnych za implementaci

10. Datum a podpisy:
a) autora (autorky)
b) osoby, ktera provedla kontrolu
c) osoby autorizované k uvolnéni dokumentu

11. Rozdé&lovnik




Dodatek

55

Obsah SOP

Ano Ne

1. Uvod a stanoveni cilt

N

Potfebny material

3. Popis pracovnich kroki

4. Popis dokumentace

5. Zpracovani dat a vyhodnoceni

6. Podklady, vzorky atd., které maji byt archivovany

7. Poznamka o archivaci

7.3 Aktualizace firmwaru

Spole¢nost METTLER TOLEDO v zajmu svych zakaznikl stale priibézné vyviji interni software (firmware) vazicich
moduld WXS / WXT. Informace o mozZnostech aktualizace firmwaru Vam poskytne mistni zastoupeni METTLER

TOLEDO.

7.4 Glosar

Odecitatelnost

Jiné oznaceni pro rozliSeni nebo pfesnost zobrazeni.

Adaptivni filtr

Filtr, jehoz tlumeni zavisi na ¢asovém priibéhu signalu hodnoty hmotnosti (porovnejte
s line&rnim filtrem).

Presnost zobrazeni

Jiné oznaceni pro rozliSeni nebo odecditatelnost.

RozliSeni

Jiné oznaceni pro odeditatelnost nebo pfesnost zobrazeni.

U spole¢nosti METTLER TOLEDO je rozli§enim oznacovan pocet pfiristkd hmotnosti
(bodu), které je vazici senzor (vaha, vazici modul) schopen rozliSovat. Tento pocet Ize
vypocitat tim, Ze hodnotu maximalni vazivosti vydélite hodnotou odecitatelnosti.
Priklad: WXT204: Z maximalni vazivosti 220 g a odecitatelnosti 0,0001 g vychazi
2.210.000 bodt rozliseni.

Brutto hmotnost

Hmotnost vzorku v&etné kontejneru, nadoby nebo obalu.

Kontrola toku dat

Anglicky ,handshake®. Postup a zpusob, jakym je pfijemcem fizen pfenos dat pfes
rozhrani RS232 tak, aby nedoslo k preteceni dat.

Dynamicka hodnota hmot-
nosti

Hodnota hmotnosti, ktera nespliiuje kritéria ustaleni. Takova hodnota je pfenasena
s oznacenim stavu ,D* (dynamicka), napf. ,S D 101.01234 g“ (porovnejte s ustalenou
hodnotou hmotnosti).

Nulovy bod po zapnuti

Nulova hodnota hmotnosti, ktera je stanovovana po zapnuti vaziciho modulu a od
které jsou odvozovany hodnoty vazeni tak dlouho, dokud neni funkci vynulovani sta-
noven novy nulovy bod, nebo dokud neni provedeno vytarovani.

Citlivost

U spolecnosti METTLER TOLEDO je tento vyraz pouzivan pro oznaceni vztahu mezi
skute€nou a méfenou (pfenasenou) hodnotou hmotnosti.
V idealnim pfipadé je citlivost vaziciho senzoru (vahy, vaziciho modulu) rovna jedné.

Odchylka citlivosti

Odchylka citlivosti od idealni hodnoty (= 1) (viz justovani).

Drift citlivosti

Odchylka citlivosti v zavislosti na teploté a / nebo Case (viz dlouhodob4 stabilita).

Zakladni zatéz

Zatéz, ktera je nezbytna k tomu, aby byl po zapnuti vaziciho modulu k dispozici cely
rozsah pro vazeni. Je také oznaCovana jako ,mrtva“ zatéz.




Dodatek

56

Hardwarovy handshake

Kontrola toku dat pomoci samostatnych kontrolnich vedeni, jejichz stav je fizen pfi-
jemcem. U vazicich modeld WXS / WXT se jedna o vedeni ,CTS* (clear to send)
a ,RTS" (request to send).

Maximalni vazivost

Maximalni zatéz, jejiz hmotnost je$té muze vazici modul zméfit (porovnejte s pre-
tizenim).

Poc&atecni justovani

Béhem vyroby vaziciho modulu je vestavéné zavazi softwarovou operaci porovnava-
no s dokonale znamym (navazanym) justovacim zavazim. Justovaci faktor, ktery je
vysledkem tohoto procesu, je pak ulozen do trvalé paméti zafizeni. Justovaci faktor je
odpovédny za pfesnost justovani provadéného pomoci interniho zavazi.

Misto justovaciho faktoru stanoveného ve vyrobnim zavodu bude po justovani pro-
vedeném uzivatelem pouzivan nové stanoveny justovaci faktor tak dlouho, dokud
nebudou obnovena plGvodni nastaveni vaziciho modulu.

Justovani

Vyrovnani citlivosti tak, aby se nachazela co nejblize k idealni hodnoté.
U vazicich moduld WXS / WXT probiha vyrovnavani ve dvou bodech hmotnosti —
v aktualnim nulovém bodu a v bodu hodnoty hmotnosti justovaciho zavazi.

Kalibraéni faktor

Casto pouzivané jiné oznageni pro justovaci faktor (po&ateéni justovani).

Po odborné strance spravné oznaceni faktoru, kterym musi byt vynasobena hodnota
mérfeni (hodnota hmotnosti, abychom ziskali spravnou (skute€nou) hodnotu hmot-
nosti.

Kalibrace

Starsi, dnes jiz nespravné oznaceni pro justovani.
Po odborné strance spravny nazev pro stanoveni odchylky mezi skute€nou a méfe-
nou hodnotou (viz kalibracni faktor).

Dlouhodoba stabilita

Specifikuje odchylku citlivosti po definovaném ¢asovém useku, napf. po roce.

Linedrni filtr Filtr s pevné definovanym tlumenim, nezavislym na ¢asovém pribéhu hodnot méfeni
hmotnosti.
Linearita Odchylka libovolné hodnoty méfeni (hodnoty hmotnosti) od idealni pfimky vedené

mezi nulovou hodnotou a maximalni hodnotou vazivosti).

Netto hmotnost

Hmotnost vazeného vzorku bez nadoby, kontejneru nebo obalu.
Netto hmotnost = brutto hmotnost minus hmotnost tary (viz brutto hmotnost, hmotnost

tary).

Drift nulového bodu

Odchylka nulového bodu od nulové hodnoty (0,000 g) v zavislosti na teploté a / nebo
Casu.

Reprodukovatelnost

StarSi oznaceni pro opakovatelnost.
Po odborné strance spravné oznaceni pro ,pfesnost®, se kterou je mozné méfeni po
libovolnou dobu opakovat za b&Znych podminek okolniho prostfedi.

Softwarovy handshake

Kontrola toku dat prostfednictvim prenosu fidicich znakud ,stop” popf. ,start* od pfi-
jemce k odesilajicimu. Zpravidla se jedna o znaky ,Xoff* pop¥. ,Xon".

Ustalena hodnota hmot-
nosti

Hodnota hmotnosti, ktera splnila odpovidajici kritérium ustaleni. Takovato hodnota
je pfenasena s oznacenim stavu ,S“ (ustalena) (porovnejte s dynamickou hodnotou
hmotnosti).

Faze stabilizace

Faze po poloZeni nebo odstranéni zatéze, ve které hodnota méfené hmotnosti jesté
nedostala stability.

Doba stabilizace

Doba od polozZeni nebo odebrani zatéze az do dosazeni prvni ustalené hodnoty hmot-
nosti.

Nulovy bod systému

Nulovy bod, ktery byl stanoven v pribéhu vyroby vaziciho modulu ve vyrobnim zavo-
du.

Pokud nebude mozné po zapnuti vaziciho modulu z divodu specifickych nastaveni
a aktualnich vliva okolniho prostfedi splinit kritérium ustaleni pro funkci nulovani, bude
po uplynuti definované doby jako aktualni nulovy bod nastaven nulovy bod systému.
Vzhledem k tomu, Ze je nulovy bod systému oproti zakladni zatézi zpravidla ponékud
vy$8i, neni aktualni hodnota hmotnosti v tomto pfipadé nulova, ale zaporna.
Dosahovat spravnych vysledkt vazeni a také provadét justovani a zkousky bude
mozné teprve po provedeni vynulovani v ustaleném stavu.




Dodatek

57

Hmotnost tary

Hmotnost nadoby, kontejneru popf. obalu.

Hodnota hmotnosti vychazejici z aktualniho nulového bodu, ktera byla stanovena
funkci tarovani vaziciho modulu. Tato hodnota hmotnosti byla oznaena jako hmot-
nost tary a byla ulozena do paméti tary.

Pamét tary Pamét hodnoty tary, ktera je po kazdém provedeni vytarovani pfepisovana a po
kazdém vynulovani vymazana.

Mrtva zatéz U spole¢nosti METTLER TOLEDO je ,mrtva“ zatéz zpravidla oznacovana jako zaklad-
ni zatéz.
Obecné mUlze byt mrtvou zatézi minéna také predzatéz (véetné zakladni zatéze).

Pretizeni Stav, kdy hmotnost vazené zatéze prekraCuje maximalni vazivost pfislusného vazici-

ho modulu.
PFi pretizeni vazici modul odpovida stavem ,+, napf. ,S +“

Nedostateéné zatizeni

Hmotnost zatéze je mensi nez hmotnost zakladni zatéze.
Pokud nebude dosazeno této hranice, napf. po odstranéni vazici misky, vazici modul

bude odpovidat stavem ,-“, nap¥. ,Z —“.

Pocdatecni kalibrace

U spolecnosti METTLER TOLEDO je toto oznaceni pouzivano pro pocate¢ni justo-
vani.

Maximalni vazivost

Maximalni hmotnost, kterou mlze vazici modul pfi zohlednéni pfedzatéze jesté zmé-
fit. Vazivost, ktera je k dispozici = nominalni vazivost minus predzatéz.

Predzatéz

Zatéz, ktera je pfi zapnuti nebo nulovani vaziciho modulu navic pfidana k zakladni
zatézi (viz také maximalni vazivost).

Rozsah vazivosti

Rozsah, ve kterém se musi nachazet méfena hodnota hmotnosti, aby ji vazici modul
mohl zméfit. Rozsah mezi nulovym bodem a hodnotou maximalni vazivosti.

Doba vazeni

Doba od polozeni popf. odebrani zatéze (zména zatizeni) az do vytvoreni vysledku
vazeni, zpravidla ustalené hodnoty hmotnosti.

Opakovatelnost (s)

Je rozhodujici pro pfesnost méfeni hmotnosti.

Hodnota opakovatelnosti odpovida statisticky stanovené relativni odchylce ,s".

U spolecnosti METTLER TOLEDO je relativni odchylka pocitana z deseti bezpro-
stfedné po sobé nasledujicich méfeni jedné, stejné zatéze za stejnych podminek
okolniho prostfedi.

Prekroceni ¢asu

Casovy limit, anglicky , Timeout*. Doba, ve které musi hodnota hmotnosti splnit odpo-
vidajici kritérium ustaleni. Pokud se to z dlvodu specifickych nastaveni nebo aktual-
nich vlivli okolniho prostfedi nepodafri, pfikaz bude pferusen a vazici modul odpovi
hlasenim stavu ,|* (Impossible = pfikaz neni mozné v daném okamziku provést), napf.
.S 1

Krok Cislice

Jiné oznaceni pro odecitatelnost.




Index

58

8 Index

A

Adaptér pro spodni vazeni 14, 49, 51
Adaptér vazici misky 14, 52
Automaticky test 18

B

Bezpecénost 7

C

CD-ROM 8

C

Cisténi 37

Cistici prostfedky 37
D

Doba ustalovani 41

Doba vazeni 11

Doba zahfivani 38
Dokumentace 8
Doplikové rozhrani 20, 24
Drzak 37

E

Elektricka sit 18
ErgoSens 50

F
Firmware 55
Fixni filtr 28

Funkce nulovani 35
Funkce tarovani 34

G

GLP 6, 54
GMP 6

Ch
Chyba 36

ISO 14001 6
ISO 9001 6

J

Justovani 25

K
Kabel 37
Klip 12

Kolisani teploty 12
Konfigurace 19
Konvence 6
Kritérium ustaleni 26
Kryt z umélé hmoty 52
Kyvani 11

L
Likvidace 7

M

Misto v paméti 32
Montazni drzak 12, 51
Mrtva zatéz 14, 15
MT-SICS 21

N

Napajeni proudem 38
Nastaveni z vyrobniho zavodu 31
Nastavni filtru 11

Normy 6
Nozni Srouby 13
@)

Obnoveni plvodnich nastaveni 30, 31

Ochrana proti pretizeni 15
Ochranny kryt 52
Odecitatelnost 25
Oznaceni typu 42

P

Plastovy kryt 13

Pocita¢ host 19, 24

Podminky prostfedi 11, 29, 38
Pfipojeni Aux 50

Program terminalu 24

Prohla8eni o shodé 6
Propojovaci kabel 51

Proudéni vzduchu 12

Pribézny pfenos hodnot hmotnosti

29



Index

R Z
Rezim pribézného odesilani 29 Zabaleni 9
Rozhrani 51 Zajisténi kvality 6

Rozsah dodavky 10

Rozsah vazeni 14

Rozsifena sada pfikaz( SICS 21
Rychlost aktualizace 29

S

Sensor mode 28

Servis 37

Sitové napéti 18

Sitovy adaptér 7, 18, 52

Sitovy kabel 18

Sitovy zdroj 38

Snimac¢ hmotnosti 6, 11, 16, 52
SOP 54

Spodni vazeni 14

Spravna laboratorni praxe 6
Spravna vyrobni praxe 6
Standardni operaéni postup 6, 54
Standardni rozhrani RS232C 19, 24
Standardni sady pfikaz( SICS 21
Standardni vazici miska 13, 52
Stupen kryti a smérnice 38
Symboly 6

T
Terminal 6, 16, 17, 51
Tlumeni filtru 29
Typovy Stitek 42

U

Umisténi 11

Uvedeni do provozu 9

Uzivatelska nastaveni 24, 30, 31, 32

-

U

Udrzba 37
Uhel odeéitani 17

\%

Véazici misky 13

Vodovaha 13

Vybaleni 9

Vyhodnocovaci zafizeni 6, 12, 16, 52
Vypis nastaveni 30

Vyrovnani 13

59









Firma METTLER TOLEDO zajistuje dlouhodobou podporu
svych produktu prostirednictvim autorizovaného servisu od
pravidené udrzby po poruchovy servis.

v w s

nasich servisnich sluzeb a moznosti uzavireni servisni smlou-
vy, kontaktujte prosim nase servisni oddéleni.

1 4

1T 1 7

* 8 2 *

Technické zmény a zmény v rozsahu
dodavky pfisluSenstvi vyhrazeny..

1

© Mettler-Toledo AG 2008 11781214 Vytisténo ve Svycarsku 0804/2.70

Mettler-Toledo, s.r.0., 100 00 Praha 10, Trebohosticka 2283
Tel.: +420 272 123 150, Fax: +420 272 123 170, Internet: http://www.mt.com



	Návod k instalaci a obsluze
	Vážicí moduly WXS a WXT v přehledu
	Obsah
	1 Úvod
	1.1 Seznámení s vážicími moduly WXS / WXT
	1.2 Co byste měli vědět o tomto návodu k obsluze
	1.3 Bezpečnost především
	1.4 Dokumentace

	2 Uvedení vážicích modulů do provozu
	2.1 Vybalení vážicího modulu a informace o jeho zabalení
	2.2 Rozsah dodávky
	2.3 Montáž vážicích modulů WXS
	2.3.1 Instalace snímače hmotnosti
	2.3.2 Montáž vyhodnocovacího zařízení

	2.4 Montáž vážicích modulů WXT
	2.4.1 Volba místa instalace
	2.4.2 Vyrovnání snímače hmotnosti

	2.5 Nasazení vážicí misky
	2.5.1 Standardní vážicí miska
	2.5.2 Adaptér vážicí misky
	2.5.3 Pokyny pro spodní vážení
	2.5.4 Ochrana před přetížením

	2.6 Propojení snímače hmotnosti s vyhodnocovacím zařízením
	2.7 Připojení a nastavení terminálu
	2.7.1 Terminál SWT
	2.7.2 Terminál PWT

	2.8 Připojení k napájecímu zdroji

	3 Konfigurace vážicích modulů
	3.1 Rozšířená sada příkazů SICS pro vážicí moduly WXS / WXT bez terminálu
	3.2 Standardní příkazy SICS pro vážicí moduly WXS / WXT bez terminálu
	3.3 Přípravné práce pro konfiguraci
	3.4 Konfigurace vážicího modulu
	3.4.1 Justování vážicího modulu
	3.4.2 Nastavení odečitatelnosti
	3.4.3 Nastavení kritérií ustálení
	3.4.4 Aktivování a definování fixního filtru
	3.4.5 Přizpůsobení podmínkám okolního prostředí (tlumení filtrování)
	3.4.6 Nastavení přenosové rychlosti pro průběžné přenášení hodnot hmotnosti
	3.4.7 Výpis uživatelských nastavení
	3.4.8 Obnovení původního nastavení z výrobního závodu u uživatelských nastavení
	3.4.9 Informace o místě uložení uživatelských nastavení


	4 Vážení v běžném provozu
	4.1 Přenos hodnot hmotnosti
	4.2 Funkce tárování
	4.3 Funkce nulování
	4.4 Odstraňování chyb a postup při výpadku funkce vážicího modulu
	4.4.1 Pokud vážicí modul správně provádí příkazy až po uplynutí delší doby po jeho zapnutí
	4.4.2 Pokud vážicí modul nepřenáší hodnoty hmotnosti, které jsou očekávány
	4.4.3 Pokud vážicí modul vůbec nereaguje na příkazy


	5 Údržba a servis
	5.1 Čištění vážicího modulu
	5.2 Údržba

	6 Technická specifikace, příslušenství a náhradní díly
	6.1 Obecná specifikace
	6.2 Technická specifikace závisející na modelu
	6.3 Způsob označování a přehled modelů, které jsou k dispozici
	6.4 Rozměry
	6.4.1 Rozměry snímače hmotnosti WXS
	6.4.2 Rozměry snímače hmotnosti WXT
	6.4.3 Rozměry adaptéru vážicí misky
	6.4.4 Rozměry vyhodnocovacího zařízení WXS (včetně montážního držáku)
	6.4.5 Rozměry vyhodnocovacího zařízení WXT (včetně držáku terminálu)
	6.4.6 Rozměry terminálu SWT (smontovaného s držákem terminálu)
	6.4.7 Rozměry terminálu PWT
	6.4.8 Rozměry adaptéru pro spodní vážení (doplňkové příslušenství)

	6.5 Specifikace rozhraní RS232C (standardní rozhraní)
	6.6 Specifikace připojení Aux
	6.7 Příslušenství a náhradní díly
	6.7.1 Příslušenství
	6.7.2 Náhradní díly


	7 Dodatek
	7.1 Tabulka přepočtů jednotek hmotnosti
	7.2 SOP – Standardní operační postupy (standardní pracovní postupy)
	7.3 Aktualizace firmwaru
	7.4 Glosář

	8 Index

